

BIULETYN INFORMACYJNY SAMORZĄDÓW POWIATU JAWORSKIEGO



KURIER JAWORSKI


JAWOR - STR. 2 - 8
Grunt na Medal 2008

Gmina Jawor w drugim etapie

Gmina Jawor zakwalifikowała się do drugiego etapu Ogólnopolskiego Konkursu GRUNT NA MEDAL 2008, pod

honorowym patronatem ministra gospodarki. Na 332 oferty z całego kraju zakwalifikowano 91 terenów inwestycyjnych. Wyłonionych spośród nich 16 laureatów otrzyma szansę promocji swojej gminy, a wyróżnione w Konkursie działki będą rekomendowane inwestorom. Ogłoszenie wyników nastąpi w terminie do 3 listopada.



dok. na str. 2


STAROSTWO POWIATOWE W JAWORZE - STR. 13 - 16

Wnioski do Regionalnego Programu Operacyjnego złożone

Pod koniec sierpnia br. zakończą się procedury aplikacyjne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego, dla ostatniego z dwóch priorytetów wdrażanych w ramach w/w programu, będących w zasięgu zainteresowania naszego powiatu, który od dłuższego czasu wraz ze swoimi jednostkami organizacyjnymi przygotowywał się do aplikowania o środki z programów dotyczących edukacji oraz drogowictwa.

14 sierpnia 2008 r. został złożony ostatni wniosek, w formie fiszki projektowej, do działania 7.2 - Rozwój infrastruktury placówek edukacyjnych. Wartość planowanych do realizacji zadań opiewa na ponad 9 340 000 zł, jednak ich realizacja uzależniona jest od otrzymania subwencji. Współfinansowanie ze środków zewnętrznych w przypadku jego otrzymania wynosić może nawet do 70% kosztów kwalifikowanych inwestycji. Jest to bardzo wysoki poziom wsparcia, jednak droga do uzyskania tych środków jest bardzo długa i trudna, a na dodatek nie zawsze kończy się uzyskaniem dofinansowania z Unii Europejskiej.

W ramach ogłoszonych trzech naborów złożono następujące propozycje projektów dla zadań inwestycyjnych: Budowa wielofunkcyjnego boiska przy Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie; Budowa wielofunkcyjnego boiska przy I Zespole Szkół Ogólnokształcących w Jaworze oraz Budowa boiska sportowego przy Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze. Głównym celem w/w projektów jest poprawa stanu infrastruktury sportowej, wykorzystywanej w systemie edukacji na terenie Powiatu Jaworskiego, co jest zgodne z celami priorytetu 7 RPO dla Dolnego Śląska na lata 2007-2013, Działanie 7.2 Rozwój infrastruktury placówek edukacyjnych. **dok. na str. 16**


MĘCINKA - STR. 9

Muchowska Kosa 2008

W dniu 20 lipca 2008r. odbyła się w Muchowie międzynarodowa edukacyjno – rekreacyjna impreza „Muchowska Kosa”, której organizatorem był Urząd Gminy Męcinka wraz z Parkiem Krajobrazowym „Chelmy” z Myśliborza.

Przedsięwzięcie to miało na celu upowszechnienie wiedzy na temat ochrony łąk podgórskich, a także, wskazanie rolnikom korzyści wynikających z przyjaznego dla środowiska utrzymania unikatowych łąk i gospodarczego ich wykorzystania.



Szczegóły na str. 9


MŚCIWOJÓW - STR. 10

Letnia szkoła bezpieczeństwa

W dniu 9 sierpnia zakończyła się II tura Biwaku edukacyjnego „Letnia Szkoła Bezpieczeństwa” organizowanego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Marcinowicach. Jednostka z Marcinowic otrzymała dotację

w wysokości 14.795 zł od Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w Ramach Rządowego Programu – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Dzięki pozyskanym środkom odbyły się dwie tury trzydniowych biwaków (od 4 do 6 i od 7 do 9 sierpnia br.) pn. „Żyjemy bezpiecznie”, w których w sumie uczestniczyło 80-ro dzieci z terenu naszej gminy.

dok. na str. 10


PASZOWICE - STR. 11

Paszowice - 31 sierpnia 2008 r. Pierogi na sto sposobów



Święty Jacku z pierogami - to porzekadło o św. Jacku sięga XIII wieku. Związane jest prawdopodobnie z zakonnikiem Jackiem Odrowążem. Legenda mówi, że biedacy poprosili o pierogi przechadzającego się ulicami Krakowa Świętego Jacka. Wiele słyszeli o tej bardzo wtedy elitarniej potrawie i chcieli jej skosztować. Święty Jacek spełnił ich prośbę. Inne podanie głosi, że św. Jacek w czasach głodu żywił biednych pierogami, które sam wymyślił i sam przygotowywał.

Czytaj na str. 11


WĄDRÓŻE WIELKIE - STR. 12
WWW.WADROZEWIELKIE.PL

Niosą pomoc

W dniu 9.07.2008r. na 103 kilometrze autostrady A-4 doszło do wypadku drogowego z udziałem autobusu, wiozącego dzieci z kolonii do domu oraz samochodu ciężarowego. Jednostka OSP Granowice została zadyspono-

wana przez stanowisko dowodzenia w Komendzie Powiatowej Państwowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworze do udziału w akcji ratunkowej.

Przyjechali pierwsi, gotowi do działania, udzielając pomocy poszkodowanym w wypadku. Wójt Gminy Seweryn Sterc podjął decyzję dotyczącą podstawienia autobusu zastępczego, który przetransportował uczestników wycieczki do innego pojazdu, umożliwiając dzieciom i ich opiekunom kontynuację podróży do domu w szybszym czasie. Takie działanie możliwe było dzięki porozumieniu zawartemu 14.05.2008 między Wójtem Gminy a Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze o bezpłatnym zapewnieniu środków transportu osób uczestniczących w nagłych zdarzeniach. Nieustanna współpraca Wójta z jednostką OSP w Granowicach owocuje podejmowaniem szybkich i sprawnych decyzji. Strażacy w Granowicach gotowi są nieść pomoc w każdej chwili.

Urząd Gminy w Wądrożu Wielkim corocznie uwzględnia środki w budżecie na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych w celu zabezpieczenia niezbędnych środków na ich działalność.



ORLIK ruszył

Wkrótce centrum sportowe na Przyszczu

W czwartek 21 sierpnia ruszyła budowa Centrum Sportowego na osiedlu Przyszcz przy ul. Korfanteo, w ramach rządowego programu „Moje boisko – Orlik 2012”. Ma być gotowe 31 października br. Gmina Jawor jest jedną z 57 gmin w województwie dolnośląskim, które zadeklarowały udział w tym programie.

Przypomnijmy, władzom miasta zależało na budowie centrum sportowego na Przyszczu. Nie tylko złożono wniosek uczestnictwa w tym programie. W tej sprawie burmistrz Artur Urbański spotkał się także 20 maja na warszawskim Torwarze z ministrem sportu i turystyki. Na budowę boiska na Przyszczu Jawor dostanie dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 333 tysiące zł, i tyle samo od skarbu państwa poprzez Urząd Wojewódzki.

Jak informuje Wiesława Siatrak z Wydziału Gospodarki Komunalnej, 23 lipca odbyło się otwarcie ofert na wykonanie tego zadania. W drodze przetargu nieograniczonego wygrało konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Produkcyjno Rolne „SADY DOLNE” Sp. z o.o., Sady Dolne gm. Bolków i BUDMEL – korty, boiska sportowe Tadeusz Molus, w Trzebnicy.

Zakończenie prac, które ruszyły w czwartek 21 sierpnia, przewidziano na 31 października br. A przedsięwzięcie obejmuje: budowę boiska piłkarskiego (30x62 m o powierzchni 1860 m kw.; boiska do piłki siatkowej i koszykowej (19,1x32,1 m.) o powierzchni 613,1 m kw.; budynku szatniowo – sanitarnego (5,34x15,54 m) o powierzchni 82,9 m kw. i kubaturze - 248,9 m sześci.; oraz chodników o powierzchni 156,3 m kw.



Wymiana sieci wod.-kan. w Rynku

Roboty idą pełną parą

Pracownicy firmy wykonawczej wymiany sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z przyłączami w Rynku pracują w bardzo wysokim tempie, co nie uszło uwagi samych jaworzan. Roboty idą pełną parą.

Na dzień 11 sierpnia stan zaawansowania robót wynosił: - Pierzeja północna (od ul. Chrobrego – Zamkowa do ul. Grunwaldzkiej) wykonano całość robót wymiany sieci wod.-kan. wraz z przyłączami do budynków oraz włączeniem sieci kan. deszczowej w ul. Chrobrego – 20 procent całego zadania; - Pierzeja wschodnia od ul. Grunwaldzkiej do ul. Lipowej – Staromiejskiej wykonano 80 procent zakresu robót; na wykonanych studniach kanalizacji sanitarnej jak również na studzienkach wodomierzowych zamontowano wazy żeliwne zamykane (ochrona przed kradzieżą) z herbem Jawora.

A jak przypomina Wiesława Siatrak z Wydziału Gospodarki Komunalnej, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wymiana nawierzchni płyty Rynku wraz z wymianą sieci wodno-kanalizacyjnej i przyłączami w Jaworze” realizowana jest wymiana sieci wodno – kanalizacyjnej z przyłączami przez wyłonione w drodze przetargu nieograniczonego Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Rolne „Sady Dolne” Sp. z o.o. z siedzibą w Sadach Dolnych 16, z którym 18 kwietnia 2008 r. gmina Jawor zawarła umowę na kwotę 1.069.416,89 zł, z terminem wykonania 15.11.2008 r.

Prace wykonywane są według dokumentacji projektowej opracowanej przez Firmę „IZEX” Pracownia Projektów z siedzibą w Legnicy zgodnie z umową z gminą Jawor z 19. października 2006 r. na kwotę 29.000 zł. Ponadto Pracownia Projektów zgodnie z zawartymi umowami z gminą Jawor na nadzór autorski na kwotę 7.485,91 zł oraz na nadzór inwestorski na kwotę 7.485,91 zł., pełni rolę koordynatora prac w imieniu inwestora, czyli gminy Jawor.

Przypomnijmy, że prace obejmują wykonanie sieci wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej z przyłączami w Rynku w Jaworze. Wartość zadania łącznie wyniesie 1.113.388,71 zł.

Jak dodaje burmistrz Artur Urbański, jest to pierwszy etap rewitalizacji jaworskiego Rynku. W przyszłym roku czeka nas wymiana nawierzchni na trójkolorową, granitową kostkę fakturowaną.

Płyty na chodniki

Przypominamy, że zdemontowane płyty nie będą ponownie montowane. Póki co, nawierzchnia zostanie utwardzona, a ściągnięte płyty zostaną wykorzystane na przebudowę chodników. Oczywiście po tzw. splomienieniu, które to sprawi, że nie będą one śliskie. Prace już trwają.



Grunt na Medal 2008

Gmina Jawor w drugim etapie - dok. ze str. 1

To już trzecia edycja tego konkursu Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych, promującego tereny pod inwestycje produkcyjne. I przed taką szansą stoi gmina Jawor.

- Cieszymy się, że gmina Jawor zakwalifikowała się do drugiego etapu trzeciej edycji konkursu Grunt na Medal – przyznaje burmistrz Artur Urbański. Jak dodaje, na pewno jest to jakaś szansa na rozwój naszego miasta. Jeżeli oczywiście się wszystko uda i powiedzie. Chociaż najważniejsze jest to, żeby był inwestor, a nie wygranie samego konkursu – dodaje.

Zgłoszona do konkursu ponad ośmiohektarowa działka składa się z trzech gruntów, należących do gminy, właściciela prywatnego oraz zakładu przemysłowego. I to połączenie wspólnych chęci, jak podkreśla burmistrz, jest chyba największym sukcesem, że można razem zrobić coś wspólnie. Grunty zgłoszone do konkursu leżą w obrębie przemysłowym, czyli mogą tu powstać właściwie dowolne zakłady produkcyjne, i oczywiście nowe miejsca pracy dla jaworzan.

W drugim etapie, który potrwa do 17 października, zakwalifikowane tereny czeka wizytacja komisji konkursowych oraz wyłonienie spośród nich 16 zwycięzców. Otrzymają oni szansę promocji swojej gminy, a wyróżnione w Konkursie działki będą rekomendowane inwestorom.

Parkowanie już bez mandatów

Jak się chce, to można

Koniec polowania na wolne miejsce. Nareszcie też mieszkańcy ul. Jasnej, bez stresu i wątpliwej niespodzianki w postaci mandatu za wycieraczką, mogą parkować swoje auta. Zmieniono organizację ruchu przy tej ulicy, a najprawdopodobniej jeszcze w tym roku będą mieć nowy, upragniony parking, który wybudowany zostanie na gruntach gminy Jawor.

- Zablokowana do tej pory ulica Jasna, oczywiście przez stojące samochody z jednej i drugiej strony jezdni, zablokowane chodniki, zostaną nareszcie udrożnione – mówi prezes SML-W Zygmunt Herlender. - W tej chwili ulica Jasna jest ulicą jednokierunkową i wjazd na nią jest od strony ul. Sikorskiego w kierunku ul. Korfanteo, a wzdłuż lewej strony tej jezdni mamy wyznaczone miejsce parkowania. Umożliwiło to odblokowanie tej ulicy.

Dzięki temu mieszkańcy przestali płacić mandaty, którymi byli wręcz nękani. Ale to tylko chwilowa zmiana organizacji ruchu, do czasu wybudowania oczekiwanego nowego parkingu. Konieczne jest przełożenie instalacji elektrycznej, na co wyraził zgodę zakład energetyczny, jest już zatwierdzona dokumentacja i pozwolenie na budowę parkingu. A ten najprawdopodobniej powstanie jeszcze w tym roku.

Tak więc władze spółdzielni i miasta stanęły na wysokości zadania, aby ułatwić życie mieszkańcom, którzy podkreślają, że również są mieszkańcami Jawora. Prezes przyznaje, że udało im się uzyskać porozumienie, a w tej chwili nawet zastanawiają się nad kwestią udziału finansowego obu stron w kosztach wybudowania tego parkingu. Powstanie bowiem na gruntach należących do gminy Jawor.



Prace na Jaworniku zakończone

„Słoneczna” – biurom biurowym targów chleba

Zakończyły się prace, związane z przygotowaniem pomieszczeń w dawnej restauracji „Słoneczna”, które były konieczne ze względu na organizację tegorocznej edycji Międzynarodowych Targów Chleba na OW „Jawornik”.

Do tej pory, miejscem przyjmowania licznych gości z kraju i zagranicy oraz piekarzy, przybyłych na targi do naszego miasta, był jaworski Ratusz. Z uwagi na rozpoczętą rewitalizację Rynku (wymiana sieci wod.-kan.), nie będzie on mógł pełnić swojej zwyczajowej funkcji, dlatego też konieczne stało się przygotowanie pomieszczeń w dawnej restauracji „Słoneczna”, gdzie przybyli, zaproszeni oficjalni goście będą mogli zostać przyjęci w sposób godny.

Przypomnijmy, że wartość zadania, które zostało zakończone i zgłoszone do odbioru 8 sierpnia br., zgodnie z umową wyniosła 63.000 zł. Przeprowadzone roboty ogólnobudowlane obejmowały, m.in.: elewację, schody, sanitariaty, korytarze i zaplecze kuchenne, malowanie stolarki okiennej i drzwiowej oraz wymianę instalacji wod.-kan. i elektrycznej.

Przygotowane pomieszczenia w przyszłości zostaną wykorzystane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji.



Ważne dla mieszkańców

Odpady – co, gdzie i jak

Urząd Miejski informuje, że na składowisku odpadów komunalnych w Jaworze przy ul. Słowackiego (wjazd od ul. Kuzienniczej – przy Spółdzielni „Inprodus”) funkcjonuje punkt zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Każdy mieszkaniec Jawora, instytucja i podmiot gospodarczy może nieodpłatnie przywieźć na składowisko odpadów kompletny sprzęt, w postaci telewizorów, pralek, lodówek, monitorów komputerów i innych urządzeń elektrycznych AGD i RTV. Ponadto na składowisku przyjmowane są zużyte świetlówki rurowe i kompaktowe, a także zużyte baterie, które można także wrzucać do specjalnych pojemników ustawionych w Urzędzie Miejskim w Jaworze (obok kasy), Zarządzie Lokalnymi Komunalnymi przy ul. Poniatowskiego 14a, Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Moniuszki 1 i Starojaworskiej 29b oraz w Klubie „Piaś” przy ul. Moniuszki. Na składowisku otwarty jest skup makulatury, na który można przywieźć gazety, czasopisma, druki i karton. Składowisko odpadów czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. od 7:00 do 15:00. Jednocześnie prosimy o wrzucenie do wystawionych na terenie miasta koszy na tzw. „plastiki”: butelek po napojach (typu PET), folii i opakowań po chemii gospodarczej. Prosimy nie wrzucać opakowań po olejach oraz części samochodowych i styropianu! – apeluje kierownik składowiska Sebastian Arendarczyk.

Ogólnopolski Zjazd Młodzieży Ewangelickiej

Zaproszenie dla mieszkańców Jawora

W ostatni weekend września br. po raz pierwszy w historii naszego miasta odbędzie się Ogólnopolski Zjazd Młodzieży Ewangelickiej, by w ramach corocznego spotkania młodych luteran z różnych stron Polski, w duchu wiary i prawdziwego pokoju wspólnie świętować oraz podsumować całoroczną pracę.

Na interesującą, zarazem różnorodną w formie, jak i w przekazie program składają się będą liczne koncerty, warsztaty, seminaria, wspólna modlitwa oraz sportkna na łonie natury. W przygotowaniu do zjazdu zaangażowały się również władze miasta oraz podległe gminie jednostki kulturalne i oświatowe, dzięki którym uczestniczący spotkania będą mieli zapewnione, m.in. miejsca noclegowe oraz posiłki.

Z okazji tego ogólnopolskiego wydarzenia, gospodarz tegorocznego spotkania – Parafia Ewangelicka w Jaworze planuje wydanie nowego przewodnika o walorach turystycznych miasta, uzupełnionego dodatkowo o informacje na temat zjazdu młodych ewangelików. Publikacja z pewnością stanie się nie tylko doskonałym elementem promocji miasta i kościoła, ale również swoistą pamiątką dla uczestników wydarzenia.

Spotkanie rozpocznie się piątkowe popołudnie, 26 września, natomiast zakończy w niedzielę 28 września uroczystym nabożeństwem we wnętrzu jaworskiego Kościoła Pokoju, które zostanie odprawione zgodnie z porządkiem liturgii młodzieżowej.

W związku tym, już dziś serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców naszego miasta oraz okolicznych gmin do czynnego udziału w OZME.

Parafia Ewangelicka

Prace na cmentarzu komunalnym

Od marca do sierpnia przeprowadzono szereg ważnych prac na cmentarzu komunalnym, na łączną kwotę 88.186,73 zł.

W maju obmurowano studnię do poboru wody. Koszt tych prac to 2.644,95 zł, a wykonała je firma PHU MAGRO Zbigniew Robak z Jawora. Również ta sama jaworska firma przeprowadziła remont muru ogrodzeniowego cmentarza od ul. Słowackiego. Prace trwały od 20 marca do 20 maja br.

Ogólny koszt robót wyniósł 63.585,17 zł, a położono nowy tynk, pomalowano oraz założono nową dachówkę.

30 czerwca rozpoczął się remont cmentarnych pomieszczeń WC. Wykonawcą był Zakład Budownictwa Wodno-Inżynierskiego Edward Górski, a koszt robót to 21.956,61 zł. Jak zapewnia Inez Wiosetek-Gawkowska z Wydziału Gospodarki Komunalnej, prace odebrano 14 sierpnia. Tak więc już można z toalet korzystać.



Termomodernizacja „Piątki” na finiszu

Bez zakłóceń przebiegają prace termomodernizacyjne obiektu Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Armii Krajowej 9 w Jaworze” zawarła umowę na realizację zadania z konsorcjum, w skład którego wchodzi: Wioletta Podlasek - Łabińska, BOGART” Janowice Duże 2, gm. Krotoszyce, oraz Zakład Robót Instalacyjnych „INSTALBUD” Sp. j. w Legnicy, z terminem rozpoczęcia 02 października 2007 r. i zakończenia 30 sierpnia 2008 r.

Przypomnijmy, gmina Jawor po przeprowadzeniu przetargu nieograniczonego 24 września 2007 r. na wykonanie zadania pn. „Termomodernizacja obiektu Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Armii Krajowej 9 w Jaworze” zawarła umowę na realizację tego zadania z konsorcjum, w skład którego wchodzi: Wioletta Podlasek - Łabińska, BOGART” Janowice Duże 2, gm. Krotoszyce, oraz Zakład Robót Instalacyjnych „INSTALBUD” Sp. j. w Legnicy, z terminem rozpoczęcia 02 października 2007 r. i zakończenia 30 sierpnia 2008 r.

Jak mówi Wiesława Siatrak z Wydziału Gospodarki Komunalnej, zakres prac do wykonania zgodny z opracowaną dokumentacją projektową obejmował: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej (w ilości 533,6 m²), ocieplenie ścian zewnętrznych (w ilości 2.126,00 m²), docieplenie stropodachu (944,70 m²), wymiana instalacji centralnego ogrzewania w całości, wymianę instalacji ciepłej wody użytkowej i wody zimnej z montażem aparatury wodoszczędnej oraz inne roboty budowlane polegające na wymianie pokrycia dachowego, stawianie ścian, tynki, posadzki, płytki ceramiczne, roboty ziemne, betonowanie ze zbrojeniem. Jak dodaje, proponowana wymiana instalacji oraz technologia docieplenia stropów i ścian jest ogólnie stosowana, niedroga i umożliwiła uzyskanie efektu oszczędności energii i zgodna z założeniami audytu energetycznego optymalnym wariantem z uwzględnieniem kosztów realizacji i eksploatacji obiektu. Zapotrzebowanie na energię w GJ/rok: przed rozpoczęciem realizacji zadania – 3.264,3, a po zakończeniu zadania – 1.448,8.

W chwili obecnej w pełnym zakresie wykonano wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wykonano nowe pionowe wentylacyjne, zostały zakończone roboty dekarckie na obiekcie szkoły i zakończono prace związane z wymianą ciepłej wody użytkowej i wody zimnej.

Trwają prace ogólnobudowlane polegające na dociepleniu ścian zewnętrznych, oraz prace związane z wymianą instalacji centralnego ogrzewania. W sanitariatach kładzie się nową glazurę ścienną i podłogową, w najbliższych dniach będą montowane kabiny sanitarne. Przebiegają bez zakłóceń, a umowny termin zakończenia zadania to 30 sierpnia br.



Termomodernizacja „Prymusa” i „Czwórki”

Będzie cieplej w przedszkolach

Jaworskie przedszkola „Prymusek” i „Czwórka” będą cieplejsze, a to za sprawą prac termomodernizacyjnych. Nie tylko maluchom będzie cieplej, ale przyniesie to również wymierne oszczędności tym placówkom.

W przedszkolu „Prymusek” przy ul. Chopina 11 prace zostaną zakończone 30 lipca przyszłego roku. Ich wykonawcą jest Firma Handlowo-Usługowa „MAZUR” z siedzibą w Jaworze przy ul. Starojaworskiej 10c/1, a prace obejmują: wymianę pokrycia połaci dachowych, uzupełnienie ocieplenia, dachu, wymiana stolarki okiennej, odnowienie i naprawa uszkodzonych tynków elewacji budynku, wymianę instalacji c.o. wraz z grzejnikami, naprawę posadzek i obróbkę blacharskich, parapetów i okapników. Jak informuje Wiesława Siatrak z Wydziału Gospodarki Komunalnej koszt tych prac to zgodnie z umową zawartą 28 lipca br. 437.225,67 zł.

Natomiast 30 lipca br. zawarto umowę „ART. – BUD” S.C. A. Pałasz, A. Wesolowski, R. Myślecki z siedzibą w Jaworze przy ul. Kombatantów 19 na termomodernizację Przedszkola nr 4 przy ul. Chopina. Wartość zadania zgodnie z umową to 399.000,87 zł. Termin zakończenia robót budowlanych ustalono się na 30 października 2008 r. Zakres prac obejmuje: wymianę stolarki zewnętrznej okiennej i drzwiowej, wymianę istniejącej instalacji c.o. i elektrycznej, docieplenie dachu oraz remont elewacji.



Przerwa na „Słowiance”

Kryta Pływalnia „Słowianka” w dniach od 1 do 19 września będzie nieczynna. Jak poinformował dyrektor OSiRu Eugeniusz Bobowski, a to za sprawą dorocznego postoju technologicznego.

Rządowy projekt pomocy uczniom

Wyprawka szkolna

Projekt rządowy w sprawie pomocy uczniom zatwierdzony, a programem zostaną objęte dzieci z rodzin najniższej uposażonych. Zainteresowani rodzice wnioski o przyznanie dofinansowania mogą składać w szkołach, do których uczęszczają dzieci.

5 sierpnia br. Rada Ministrów przyjęła projekt uchwały w sprawie rządowego programu pomocy uczniom w 2008 r. „Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, naukę w klasach I-III szkoły podstawowej lub w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia – Wyprawka szkolna”. Jego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych i wspieranie rozwoju edukacyjnego uczniów poprzez dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających w roku szkolnym 2008/2009 obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, naukę w klasach I-III szkoły podstawowej lub w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia.

Programem zostaną objęte dzieci pochodzące z rodzin, w których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza kwoty 351 zł netto miesięcznie. Dofinansowanie zakupu podręczników będzie wynosić:

- dla dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne do kwoty 70 zł,
- dla uczniów klas I szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia do kwoty 130 zł,
- dla uczniów klas II szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia do kwoty 150 zł,
- dla uczniów klas III szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia do kwoty 170 zł.

Rodzice ucznia chcąc otrzymać dofinansowanie zakupu podręczników składają wniosek do szkoły (przedszkola), do której uczęszczają w roku szkolnym 2008/2009.

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodu. W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego lub okresowego, można przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego.

Zwrot kosztów zakupu podręczników (do wysokości wartości pomocy) rodzice uczniów otrzymują po przedstawieniu dowodu zakupu podręczników.

Paulina Chłopecka

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Wkrótce leki do apteki

Niebezpieczne dla zdrowia przeterminowane bądź niepotrzebne leki w większości trafiają do kontenerów na śmieci, a nie powinny. To od dawna problem zarówno jaworzan, jak i aptek. Ale to już koniec. Będzie je można oddać do każdej apteki w mieście. Za sprawą miejskich władz najprawdopodobniej już we wrześniu pojawią się w nich bowiem stosowne pojemniki, natomiast wrzucone do nich leki odbierać będzie specjalistyczna firma zajmująca się ich utylizacją.

Na podjętą przez miasto inicjatywę odpowiedziały wszystkie apteki, zapewnia naczelnik wydziału rozwoju miasta Bożena Białduń-Strójwas.

Problem zbiórki leków przeterminowanych istnieje od dawna. - Wiadomo, zawsze te leki gdzieś nam się w każdego gromadzą niepotrzebne. I pacjenci do tej pory faktycznie nie mieli co z tymi lekami zrobić, nie było żadnych jakiś takich punktów zbierania. To bardzo dobrze, że miasto wystąpiło z taką propozycją. I my oczywiście z tej propozycji bardzo chętnie korzystamy. My będziemy zadowoleni, jak i pacjenci. - właścicielka apteki Pod Miłorzębem jaworskiego KOR-MEDu Renata Sasinowska.

Tak więc wkrótce, najprawdopodobniej już we wrześniu, wszyscy będą zadowoleni, bo istniejący problem przeterminowanych czy niepotrzebnych leków zostanie rozwiązany.

Jest już firma, która będzie odbierała leki przeterminowane i niepotrzebne z poszczególnych aptek. Będą tam ustawione takie pojemniki. Mieszkańcy Jawora będą mogli wrzucać do nich leki, które zbywają w domu i są niebezpieczne dla zdrowia.

Ale już miasto szykuje się również do segregacji innych odpadów. Po koszach na plastiki, oraz na zbyteczne i przeterminowane leki, w następnej kolejności będą to pojemniki na szkło.

INFORMACJA O PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO

Od dnia 8 września 2008 r. zmienione zostaną godziny pracy, Urząd Miejski w Jaworze czynny będzie:
 - od poniedziałku do czwartku w godzinach od 7.30 do 15.30,
 - w piątek od godziny 8.00 do godziny 16.00.

Powyższa zmiana wynika z obowiązku dostosowania rozkładu czasu pracy pracowników tutejszego Urzędu do wymogów określonych w Kodeksie pracy.

BURMISTRZ - Artur Urbański

Naczynia liturgiczne z Kościoła Pokoju

50 lat w drodze...

Niedziela 29 czerwca br. zapisze się w historii Kościoła Pokoju w Jaworze jako pamiętny dzień. Po 50 latach do parafii ewangelickiej powróciły naczynia liturgiczne, wywiezione z kraju przez jedną z dawnych parafianek, w obawie przed ich grabieżą.

W uroczystościach udział wzięło wielu znamienitych osób szczególnie mocno związanych z ewangelicką parafią oraz potomkowie rodzin zasłużonych przez stulecia dla kościoła, m.in. von Richthoffen oraz von Schweinitz. Wśród przybyłych osobistości byli również burmistrz Artur Urbański, starosta jaworski, konsul RFN, burmistrzowie Świerzawy, poseł Elżbieta Witek, parafianie i mieszkańcy miasta oraz gość ekumeniczny - dziekan dekanatu jaworskiego ks. dr Dominik Drapiewski. W czasie nabożeństwa kazanie wygłosił zwierzchnik Diecezji Wrocławskiej - bp Ryszard Bogusz, a słowo okolicznościowe wygłosił - bp Martin Schindehuetze z Hanoweru.

Tuż po nabożeństwie, w Muzeum Regionalnym w Jaworze, została otwarta wystawa odzyskanych naczyń, zatytułowana „50 lat w drodze...”. W jej trakcie burmistrz Artur Urbański podziękował gospodarzowi uroczystości – ks. Tomaszowi Stawiakowi i dawnemu jaworzaninowi – dr. Herbertowi Knoblichowi za ogromne zaangażowanie w odzyskiwaniu tych cennych przedmiotów oraz wręczył im srebrne, pozłacane płaskorzeźby przedstawiające Kościół Pokoju. Dla upamiętnienia tak podniosłego wydarzenia, wizerunkiem jaworskiego kościoła obdarowani zostali również bp Bogusz oraz bp Schindehuetze.

Przypomnijmy, że naczynia liturgiczne wykonane ze srebra i złota - patery i kielichy oraz krucyfiks - można było podziwiać w jaworskim muzeum do połowy czerwca. Obecnie przechowywane są one w Kościele Pokoju, gdzie ponownie będą służyć kolejnym pokoleniom ewangelików.



4. już akcja MBP

Książka dla kolegi

Miejska Biblioteka Publiczna ogłasza IV edycję akcji „Książka dla kolegi”.

Akcja będzie trwała od 20 sierpnia do 30 września br. i ma na celu zbiórkę podręczników do szkół podstawowych i gimnazjalnych, które zostaną przekazane Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej, skąd trafią do najbardziej potrzebujących.

- Jeśli macie Państwo w swoich domach aktualne podręczniki szkolne, a wasze dzieci już z nich nie korzystają, przekażcie je tym, których nie stać na ich zakup – zachęca dyrektor MBP Małgorzata Kosińska.

Stypendia socjalne

Nowe wnioski do pobrania

W Wydziale Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Urzędu Miejskiego są już do pobrania nowe wnioski o przyznanie stypendium szkolnego o charakterze socjalnym na rok szkolny 2008/2009. Wnioski o stypendium należy składać w terminie od 1 września do 15 września 2008 r.

Przypominamy, że stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota 351 zł netto (zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.) Do dochodu nie wlicza się jednorazowego miesięcznego świadczenia socjalnego oraz wartości świadczeń w naturze.

Przypominamy również, iż stypendium szkolne może być przeznaczane na dodatkowe zajęcia oraz pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym. Świadczenia te nie są wymienione w formie zamkniętego katalogu, gdyż ich rodzaj zależy od potrzeb ucznia.

Dodatkowymi zajęciami mogą być: zajęcia wyrównawcze, nauka języków obcych, zajęcia sportowe, taneczne, recytatorskie, komputerowe, kółka zainteresowań, wyjazdy na obozy sportowe, klasowego wyjścia do kina, teatru itp.

Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym to np.: tornister, strój na zajęcia wychowania fizycznego, podręczniki, zeszyty, przybory szkolne jak również atlasy historyczne, encyklopedie, programy multimedialne, pokrycie kosztów abonamentu internetowego, zakup mikroskopu dla ucznia zainteresowanego biologią lub luneta dla ucznia zainteresowanego astronomią oraz zakupem odzieży i obuwia sportowego, gdy wiąże się w sposób oczywisty i bezpośredni z procesem edukacji ucznia.

Jednocześnie przypominamy, że z otrzymanego stypendium wnioskodawca zobowiązany jest rozliczyć się przedkładając faktury VAT, bądź też rachunki imienne na dziecko lub wnioskodawcę.

Paulina Chłopecka

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Rusza fundusz alimentacyjny

Można składać wnioski

Burmistrz Jawora upoważnił dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia zadań z zakresu ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, informuje Paulina Chłopecka z Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Jak dodaje, można już składać wnioski o świadczenia alimentacyjne z funduszu w tym właśnie Ośrodku.

GEODEZJA - 0768702289, 0600837102
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2

Rozkład jazdy busów podczas XII Międzynarodowych Targów Chleba		
29.08.2008 r. (piątek)		
SJ	Kormed	Jawornik
	16.00	16.15
	16.30	16.45
	17.00	17.15
	17.30	17.45
	18.00	18.15
	18.30	18.45
	19.00	19.15
	19.30	19.45
	20.00	20.15
20.45 (SJ)	20.52	21.15 (SJ)
21.45 (SJ)	21.52	22.15 (SJ)
22.45 (SJ)	22.52	23.15 (SJ)
23.45 (SJ)	23.52	00.15 (SJ)
30.08.2008 r. (sobota)		
	12.00	12.15
	13.00	13.15
	14.00	14.15
	15.00	15.15
	16.00	16.15
	16.30	16.45
	17.00	17.15
	17.30	17.45
	18.00	18.15
	18.30	18.45
	19.00	19.15
	19.30	19.45
	20.00	20.15
20.45 (SJ)	20.52	21.15 (SJ)
21.45 (SJ)	21.52	22.15 (SJ)
22.45 (SJ)	22.52	23.15 (SJ)
23.45 (SJ)	23.52	00.15 (SJ)
31.08.2008 r. (niedziela)		
	12.00	12.30
	13.00	13.30
	14.00	14.30
	15.00	15.30
	16.00	16.30
	17.00	17.30
	18.00	18.30
	19.00	19.30
Czas przejazdu - przystanki		
0"	Kormed	12"
2"	Rapackiego (Park)	10"
3"	Rapackiego (Medyk)	8"
5"	Wrocławska	7"
6"	A.Krajowej (SP nr 5)	6"
7"	Piastowska	5"
8"	Metalowców (Sklep)	4"
10"	Chopina	2"
11"	Podzamcze	1"
12"	Jawornik	0"

Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego.
Wydawca: Burmistrz Miasta Jawora - Gmina Jawor.
Adres Redakcji: Rynek 1, 59-400 Jawor, tel. 076 870 20 21, fax. 076 870 22 02.
Redaktor naczelny: Leszek Świątkowski.
Redagują Gminy: Jawor, Męcinka, Mściwojów, Paszowice, Wądroże Wielkie oraz Starostwo Powiatowe.
Nakład: 8000 egzemplarzy; **Drukarnia:** Polskapress Sp. z o.o.

Program XII Międzynarodowych Targów Chleba - OW JAWORNIK

Piątek 29 sierpnia 2008 r.

- 10.00 - 14.00 - VIII Konferencja Rzemięsła „Zdrowe środowisko, zdrowe żywienie, zdrowy człowiek” – ECMEN - ul. Parkowa 5
- 12.00 - 15.00 - Festiwal Folkloru „Od ziarenka do bochenka” - w Jury prezenrterka Polskiego Radia Wrocław – Ludowej Listy Przebojów – Małgorzata Majeran-Kokot
- Wystąpią zespoły: „Piotrowiczanki” z Piotrowic, „Echo” z Bolkowa, „Ojry” z Męcinki, „Pogórzanie” z Paszowic, „Mycelinianki” z Mycelina, „Nad Kwisą” z gminy Osiecznica, „Retro” ze Strzegomia
- 15.00 – 15.30 - Występy zespołów muzycznych: „Siwy Włos” z Piławy Górnej, Męski Zespół Śpiewaczy „Cord” z Piławy Dolnej
- 16.00 - 18.00 - Agrofestyn i piknik prozdrowotny – promocja zdrowej żywności i ekologicznego stylu życia
- 16.15 - 16.30 - Śpiewanki targowe - Przedszkole Publiczne nr 4 w Jaworze
- 16.30 - 17.00 - Otwarcie XII Międzynarodowych Targów Chleba, X Europejskich Dni Chleba, II Samorządowych Dni Chleba
- Wręczenie Pucharów w konkursie „Bezpieczna Piekarnia” przez Głównego Inspektora Pracy
 - Wręczenie Honorowych Rogali
 - Wręczenie nominacji w konkursie Piekarz Roku
 - Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród konkursu „Od ziarenka do bochenka”
- 17.00 - 17.30 - Dziecięce prezentacje artystyczne: Agata Sopata, „Figielki”, „Gadułki”, formacja „Puls” ze Studia Tańca i Ruchu I & A Kowalscy
- 17.30 - 18.00 - Koncert artystów z Berdyczowa (Ukraina)
- 18.00 - 19.00 - „Onomatopeja”, „Michael Westerhoff” ze Środy Śląskiej
- 19.00 - 20.30 - „Different Minds”
- 21.15 - 23.00 - Gwiazda wieczoru „**LOMBARD**”

Sobota 30 sierpnia 2008r.

- 10.00 - 11.30 - Msza Święta za Dar Chleba w kościele p.w. św. Marcina
- 10.00 - 18.00 - Agrofestyn i Piknik prozdrowotny
- 10.00 - 18.00 - Animacje piekarnicze – pokazy sztuki formowania i dekoracji art. piekarniczych
- 12.30 - 13.00 - Prezentacja gminy Wądroże Wielkie – występ zespołu „Postoliczanki”
- 13.00 - 13.30 - Prezentacja gminy Prochowice – występ zespołu „Kumoszki”
- 12.00 - 15.00 - VII Mistrzostwa Polski Piekarzy w Strzelectwie Sportowym – strzelnica w Grzegorzowie
- 14.00 - 16.00 - Krajowy Konkurs „Dobry Chleb” – (namiot targowy)
- 13.30 - 14.30 - Występy zespołów ludowych
- 14.30 - 15.00 - „Tess”, „Sweet - Voice”
- 15.00 - 15.30 - „Karkonosze”
- 15.30 - 16.30 - Koncert Galowy Artystów z Berdyczowa (Ukraina)
- 16.30 - 18.00 - „Ag - Mar”
- 18.00 - 21.30 - WYBORY MISS JAWORA I MTCH – prowadzi kompozytor Piotr Nagiel z zespołem HOMO HOMINI
- 18.00 - 18.15 - Wręczenie nagród w konkursie „Dobry Chleb”
- 19.15 - 19.20 - Wręczenie nagród w konkursie „Piekarz Roku” i „Dobry Chleb”
- 21.00 - 21.30 - Finał wyborów Miss Jawora i Miss MTCH
- 21.30 - 23.00 - Gwiazda wieczoru „**Grupa Operacyjna**”

Niedziela 31 sierpnia 2008

- 10.00 - 14.00 - Animacje piekarnicze – pokazy sztuki formowania i dekoracji art. cukierniczych
- 10.00 - 14.00 - Piknik prozdrowotny
- 12.00 - 14.00 - „Chór Dnia Jednego” z Prochowic, „Perta” z Przybyłowic, „Swojacy” z Zagrodna, „Wiadrowianie” z Wiadrowa
- 14.00 - 14.30 - „Duo – Split”
- 14.30 - 15.00 - Zamknięcie XII Międzynarodowych Targów Chleba i X Europejskich Dni Chleba
- Prezentacje dziecięce z Przedszkola nr 4 w Jaworze
- 15.00 - 16.30 - Czeska Kapela „Zdrovily Woody” z Turnova
- 16.30 - 18.00 - Gwiazda wieczoru - grecki zespół „**GREK ZORBA**”

zapraszamy na
www.jawor.pl

	Bezpłatny przewóz osób niepełnosprawnych (posiadających orzeczenie o niepełnosprawności) oraz niepełnosprawnych z powodu wieku (po 75 roku życia)					
	29.08.2008 r. (piątek)			31.08.2008 r. (niedziela)		
	30.08.2008 r. (sobota)					
	Godziny odjazdu					
	I-kurs	II-kurs	III-kurs	I-kurs	II-kurs	III-kurs
OW "Jawornik"		18.00	23.10		13.00	15.00
Chopina	16.00	18.05		10.00	13.05	
Kościuszki	16.05	18.10		10.05	13.10	
Szpitalna (k. szpitala)	16.10	18.15		10.10	13.15	
Kopernika (wysepka k. sklepu)	16.15	18.20		10.15	13.20	
Piastowska	16.20	18.25		10.20	13.25	
Armii Krajowej	16.25	18.30		10.25	13.30	
Wrocławska	16.30	18.35		10.30	13.35	
Rapackiego	16.35	18.40		10.35	13.40	
Rapackiego	16.40	18.45		10.40	13.45	
Starojaworska	16.45	18.50		10.45	13.50	
Starojaworska	16.50	18.55		10.50	13.55	
Król. Marysieńki	16.55	19.00		10.55	14.00	
Starojaworska	17.00	19.05		11.00	14.05	
Starojaworska (szkoła)	17.05	19.10		11.05	14.10	
Starojaworska (cukrownia)	17.10	19.15		11.10	14.15	
Zachodnia	17.15	19.20		11.15	14.20	
Limanowskiego (Park Pokoju)	17.20	19.25		11.20	14.25	
Dąbrowskiego (podzamcze)	17.25	19.30		11.25	14.30	
OW "Jawornik"	17.30	19.35		11.30	14.35	

* Za okazaniem orzeczenia o niepełnosprawności lub legitymacji inwalidzkiej (ZUS)
 † Dowodu osobistego w przypadku osób po 75 roku życia



X Dolnośląskie Kryterium Kolarskie o Puchar Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej Jubileuszowe zmagania

Tradycyjnie już od 10 lat w Jaworze odbywa się kryterium kolarskie. W tym roku odbyło się ono w niedzielę 10 sierpnia. Na starcie stanęło ponad stu zawodników z kilkudziesięciu klubów kolarskich z całej Polski. Do rywalizacji przystąpiły zwłaszcza kluby z regionu południowo-zachodniej Polski, wśród których należy wymienić: Górnika Wałbrzych, Moto Jelcz Laskowice, Chrobrego Głogów, KKS Gostyń, Karoline Jaworzyna Śląska, czy KKS Pszczyna.

Kolarze rywalizowali we wszystkich konkurencjach wiekowych, a oto czołowi zawodnicy w kategoriach:

Żak - I miejsce Justyna Duda LKKS Górnik St. Bogaczwice, II - Agnieszka Kusiak „Ogniwo” Dzierżoniów, III - Karolina Szyk UKK Jelcz Laskowice, IV - Karol Wolny KKS Gostyń, a V miejsce - Marlena Przewieda LKKS Górnik St. Bogaczwice.

Młodzik - I miejsce Tomasz Mickiewicz „Ogniwo” Dzierżoniów, II - Adam Molitor LKUKS Pszczyna, III - Tomasz Wolski LKKS Górnik St. Bogaczwice, IV - Aleks Sołtys MKS Karolina Jaworzyna Śląska, a V miejsce - Mateusz Palowski LKUKS Pszczyna.

Junior Młodszy - I miejsce Mateusz Biderman KKS Gostyń, II - Bartosz Zając UKS Górnik Wałbrzych, a III miejsce - Michał Baszczyk Moto Jelcz Laskowice.

Junior - I miejsce Paweł Wdowiak WKK Wrocław, II - Kamil Migdał LKUKS Pszczyna, natomiast III miejsce - Paweł Sowa KKS Gostyń.

Senior/Elita - I miejsce Radosław Romanik DHL AUTOR, II - Paweł Szaniawski CCC POLSAT, a III miejsce - Dawid Paśko TC Chrobry KRISBAU Głogów.

Masters 30-39 lat - I miejsce Robert Stroka, II - Rafał Wiatrak, na III miejscu uplasował się Sławomir Jaśkiewicz.

Masters 40-49 lat - I miejsce Adam Kwaków, II miejsce Edward Gułaj, III miejsce Zbigniew Szczepaniak.

Masters 50-59 lat - I miejsce Zygmun Krawczyk, II - Ryszard Wrona, III miejsce - Stanisław Rakowski.

Masters powyżej 60 lat - I miejsce Zygmun Pfeifer, a II - Edward Lascioli, III miejsce Tadeusz Chudobski.

Najstarszy uczestnik kryterium - Wierzejski Czesław ze Świdnicy, który (mimo 72 lat) na kryterium dojechał rowerem i na nim wrócił do domu.

Zwycięzcy otrzymali puchary i nagrody rzeczowe, a w kategoriach od juniora do masters nagrody pieniężne. Okazałe puchary wręczał burmistrz Artur Urbański w towarzystwie dyrektora jaworskiego OSiRu – Eugeniusza Bobowskiego. Dodatkowo uhonorowano przez Burmistrza Artura Urbańskiego jaworskich kolarzy **Patryka Kempirskiego i Damiana Fornalskiego** - nagrodami rzeczowymi, a **Dawida Zielińskiego** okazała statuetką kolarza za wyniki sportowe oraz promocję miasta. Pogoda dopisała, rywalizacja w tegorocznym kryterium przebiegała spokojnie i fair play.

Organizatorzy dziękują za pomoc przy organizacji kryterium: Pogotowiu Ratunkowemu, Komendzie Powiatowej Policji oraz Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Muzeum Regionalnemu za udzielenie gościny dla biura kryterium.

Zawodnicy i trenerzy podkreślali ciekawość ukształtowania trasy kryterium oraz doskonałą organizację - zapowiadając swój przyjazd w przyszłym roku.



Wakacje 2008

Radni dzieciom

Grupa 12 radnych umiliła dzieciom pozostającym w mieście wakacje, z klubów Mrowisko i Art.-Kadia. Zorganizowała dla nich piknik na basenie letnim w środę 7 sierpnia.

Ponad 40 dzieci w wieku od 7 do 14 lat wraz ze swoimi opiekunami-instruktorami: Renatą Kostulską, Alfredą Korybską, Piotrem Gołbiewiczem, Wojciechem Muchą oraz wolontariuszką Alicją Mironiuk, bawilo się razem z radnymi. A byli to: Andrzej Madej, Tadeusz Żmuda, Honorata Kulig, Brygida Kaczkowska, Janina Lemańska, Jerzy Mikołajski, Mirosław Koluszko, Roman Pawlikowski, Zbigniew Dynowski, Czesław Trzosa, Waldemar Struzik i Janusz Ptaszyński.

Były m.in. gry zręcznościowe, zabawy skojarzeniowe, przeciągnięcie liny, a nawet karmienie z zawiązanymi oczami kisielom. I tu nie obyło się bez ściągania koszul. Przy kielbasach z grilla, poczęstunku i słodyczach dzieci regenerowały swoje siły. Zabawa przednia, humory i pogoda dopisały. Na zakończenie wszyscy młodzi uczestnicy zabawy dostali upominki, natomiast radni w zamian od dzieci otrzymali w podziękowaniu własnoręcznie wykonane prace.

Impreza w całości została sfinansowana przez radnych Porozumienia Prawicy i Platformy Obywatelskiej, przy udziale sponsorów – firm: Sokołowski, Wojciech Sokołowski, Ubojnia Masarnia Pegrol – Waldemar Szynrowski, Berger Bu – Robert Hainberg oraz Zakład Fotograficzny – Krystyna Dynowska.



W MBP

Wakacyjny Art-Re

Już po raz kolejny w Oddziale Dziecięco – Młodzieżowym naszej biblioteki gościł Studio Małych Form Teatralnych Scenografii i Reżyserii ART-RE z Krakowa. W lipcowy wakacyjny wtorek dwójka aktorów zafundowała nam wspaniałą zabawę.

Dzięki pomysłowej scenografii, strojom, świetnej muzyce i wartko wyciąjącej się akcji doskonale bawiła się nie tylko dziecięca publiczność, ale i również opiekunowie. Tym razem Art-Re zaprezentował nam sztukę pt. „Zółw i zając”. Fabuła znana, ale ubrana w wiele ciekawych elementów i znaków współczesnego czasu. One właśnie uatrakcyjniły przekaz o wartościach, którymi powinniśmy kierować się w życiu. Frekwencja na spektaklach Art-Re jak zwykle duża. Wszyscy wyszli bardzo zadowoleni i uśmiechnięci, a o to, aktorom i nam organizatorom chodzi.

Katarzyna Męcik

Nie oddają książek

W księgozbiore Miejskiej Biblioteki Publicznej brakuje blisko siedem tysięcy tytułów. A to za sprawą czytelników, którzy nie kwapią się do ich zwrotu. Czerwiec bez kar za zwrot przetrzymywanych książek specjalnego wrażenia na dłużników nie zrobił. Wróciło zaledwie dwieście pozycji. Najprawdopodobniej biblioteka na pomoc wezwie firmę windykacyjną.

Ponieważ biblioteka była w trudnej sytuacji finansowej, wysłano jedynie bieżące opomnienia o zwrot książek, na które czekali i dopominali się o nie inni czytelnicy. Niemniej biblioteka na taką stratę pozwolić sobie nie może. Wprowadzono zmianę regulaminu. Aby jednak czytelnicy zaskoczeni nie byli, czerwiec ogłoszono miesiącem bez kar za zwrot przetrzymywanych książek. A tych w całym księgozbiore brakowało około siedmiu tysięcy, zaległych od 2000 roku. Niewielu czytelników skorzystało z okazji, wróciło zaledwie dwieście tytułów.

Niestety nasi czytelnicy nie reagują na wezwania - przynajmniej dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Małgorzata Kosińska. – Myślę, że jeszcze z pół roku popracujemy sobie z nowym regulaminem, gdzie naliczanie kar jest bardziej restrykcyjne, za każdy dzień. A później, być może nawiążemy współpracę z firmą windykacyjną – dodaje. Nic dziwnego, koszt upomnień to bardzo duże obciążenie bibliotecznego budżetu, a efekt niemal bliski zeru.

Czytelnicy jednogłośnie przyznają, że przetrzymywanie książek to nie tylko utrudnienie dla innych, ale już ich przywłaszczanie można śmiało nazwać kradzieżą.

Wakacje w mieście

Ponad 200 pozostających w wakacje w mieście dzieci skorzystało z półkolonii letnich w jaworskich szkołach podstawowych nr 1 i 4, finansowanych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

W tym roku półkolonie dla dzieci odbywały się w Szkole Podstawowej nr 1 i nr 4. Tym razem w Szkole Podstawowej nr 5 ich nie było, z powodu prowadzonego tam remontu. Środki finansowe w kwocie 20.000 zł przeznaczone na zatrudnienie wychowawców oraz organizację zajęć i dożywianie zaplanowane były w ramach realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Zajęcia odbywały się w formie turnusów dwutygodniowych. Zatrudniani byli wychowawcy, nauczyciele z przygotowaniem pedagogicznym.

Szkoła Podstawowa nr 1 organizowała trzy dwutygodniowe turnusy w okresie od 30 czerwca do 8 sierpnia. Łącznie uczestniczyło 183 uczniów (w pierwszym turnusie - 82 osoby, w drugim - 55, a w trzecim - 46 dzieci). W programie półkolonii były gry i zabawy sprawnościowe na boisku szkolnym, plażowanie i kąpiel na basenie miejskim, oraz na terenie zbiornika „Jawornik”, wycieczki do Centrum Edukacji Ekologicznej w Myślborzu, gdzie zorganizowane były zajęcia edukacyjne oraz ognisko i piczenie kielbasek.

Miejska Biblioteka Publiczna organizowała dzieciom projekcje filmów. Dzieci spotkały się również z policjantami, którzy przeprowadzili pogadanki na temat bezpieczeństwa oraz pokaz umiejętności psa policyjnego.

W Szkole Podstawowej nr 4 odbyły się w dwa turnusy w terminie od 1 lipca do 25 lipca. Zapisanych było 30 dzieci, którymi opiekowało się dwóch wychowawców. Dzieciom zorganizowano wyjścia na basen, krytą pływalnię, wycieczki do Parku Miejskiego, Wąwozu Myślboreskiego, gdzie m.in. prowadzone były zajęcia edukacyjne w Centrum Edukacji Ekologicznej „Salamandra”, wycieczki wyjazdowe do Wrocławia (zwiedzanie zabytków, ogrodu japońskiego, wizyta w zoo), do Szklarskiej Poręby, na Ślęzę koło Wrocławia oraz w Góry Stołowe.

Wanda Kaczor-Wituszyńska

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej

Świat Najlepszych Telewizji



MARKET JAWORA Jawor ul. Chrobrego 11

PAKIET FAMILIJNY 1zł -Z GROSZAMI DZIENNIE

Dla Ciebie i Twojej Rodziny

HBO NAJNIŻSZY ABONAMENT NA RYNKU

www.cyfrowypolsat.pl

Zwierzętom na pomoc

W Jaworze powstał oddział Polskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami.

Towarzystwo liczy łącznie blisko 60 członków, samych - członków Ligi Ochrony Przyrody jest około 30, w tym inspektorzy Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami i inspektorzy Ligi Ochrony Przyrody.

Zgodnie ze statutem, działań mogą podjąć bardzo wiele. Na początek chcą zająć się czterema najważniejszymi. - Ograniczenie kotów wolnożyjących przez sterylizację i kastrację; pomoc karmicielkom i karmicielom kotów na terenie miasta; podejmowanie interwencji, jeśli będą do nas trafiać jakieś sygnały o niewłaściwym traktowaniu zwierząt oraz czwarte zadanie - rozpocząć edukację ekologiczną w szkołach, ale od strony opieki nad zwierzętami i właściwego stosunku do zwierząt - wylicza prezes Teresa Prokopek-Stepniak.

Do szkoły czas

Nowy rok szkolny 2008/2009 tuż, tuż. W szkołach podległych gminie Jawor naukę rozpocznie 2.224 uczniów, a w przedszkolach 546 dzieci.

- W szkołach podstawowych rozpocznie naukę 1350 uczniów, w tym 209 pierwszoklasistów. Natomiast w gimnazjach 926 uczniów, w tym 330 pierwszoklasistów, a w II Liceum Ogólnokształcącym naukę rozpocznie 58 uczniów, w tym 40 pierwszoklasistów - wylicza Paulina Chłopecka z Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Jak dodaje, łącznie we wszystkich szkołach podległych gminie będzie 2.224 uczniów.

Natomiast opieką przedszkolną zostanie objętych 546 dzieci, a przygotowanie przedszkolne (klasa „O”) rozpocznie 196 dzieci.

Wakacje z GCIT

Jakie powinny być wakacje? Na pewno pełne przygód, niezapomnianych chwil i nowych doświadczeń. I taki też był czas wakacyjny w Jaworze z Gminnym Centrum Informacji Turystycznej.

Wśród bogatej oferty przygotowanej przez jaworskie placówki, znalazły się również propozycje dla miłośników spędzania wolnego czasu w otoczeniu zabytków. Dla zainteresowanych odkrywaniem tajemnic jaworskich zabytków Gminne Centrum Informacji Turystycznej przygotowało grę terenową „Jawor, jakiego nie znacie”.

Uczestnicy zabawy mieli za zadanie przy pomocy mapy odnaleźć w terenie ujęte na fotografiach szczegóły architektury zabytków oraz zabytkowe obiekty ukryte w słownych zagadkach - mówi Agnieszka Kamińska z GCIT. Jak dodaje, gra cieszyła się dużym zainteresowaniem i jej uczestnikom dostarczała wiele emocji i satysfakcji. W zabawie wzięło udział około 70 osób, w tym podopieczni klubów „Mrowisko” i „Piast”, oraz Ośrodek Wsparcia, którym gra podobała się tak bardzo, że uczestniczyli w niej trzy razy. GCIT dla biorących udział w zabawie przygotowało pamiątkowe dyplomy, drobne nagrody rzeczowe oraz słodkości.

Inną atrakcją dla wielbicieli Jawora przygotowaną przez GCIT i Wydział Promocji Miasta była możliwość wejścia na wieżę Ratusza i zobaczenie panoramy miasta. - Chętnych do wspinaczki na wieżę było bardzo dużo, a Jawor widziany z lotu ptaka dostarczał niezapomnianych wrażeń i rekompensował zmęczenie wywołane ilością wcześniej pokonanych schodów. Zwiedzający robili zdjęcia, podziwiali okolicę przez lornetki i odnajdywali znane im miejsca w panoramie miasta - opowiada Agnieszka Kamińska.

Wakacje z Klubem Art.-Kadia JOKU

W Pracowni Działań Twórczych

Od 1 lipca do 7 sierpnia br. Klub Art.-Kadia Jaworskiego Ośrodka Kultury bardzo radośnie i twórczo wpisał się w bogatą ofertę Letniej Akademii Przygody, która w czasie wakacji proponowała dzieciom i młodzieży szeroki wachlarz zajęć, warsztatów i zabaw artystycznych.

Pracownia Działań Twórczych przygotowała w tym roku dla najmłodszych warsztaty twórcze, gry i zabawy edukacyjne oraz zajęcia plastyczne, zaprojektowane w oparciu o cele strategiczne obchodów Europejskiego Roku Dialogu Międzykulturowego w Polsce.

Celem programu pt.: „Ja to znaczy, kto?” było ukazanie wybranych fragmentów Jawora, w swej twórczej postaci będących zasługą wielu znakomych artystów międzynarodowego pochodzenia. Przedmioty, miejsca, zjawiska, zaprojektowane i zbudowane przez dawnych mieszkańców Jawora wpisane zostały w myśl, działanie, w dziecięce projekty artystyczne. Dzięki uprzejmości Muzeum Regionalnego i wyjątkowej prezentacji Anny Grynszpan, dzieci mogły dowiedzieć się więcej na temat przepięknych witraży zdobiących okna Ratusza, budowy dzwonnów ich znaczenia, również o jaworskich piernikach, które zachwyciły dzieci chyba najmocniej, ponieważ z pomocą pracowników Muzeum mogły samodzielnie wytlóczyć z wiekowych form własne „pierniczki”. Każde z „Czwartkowych spotkań na dziedzińcu”, kończyły się wykonaniem przez dzieci wyjątkowych prac: kolorowych witraży, dzwoneczków, wspomnianych pierników, które czekają jeszcze tylko na przyozdobienie. Za te wyjątkowe wrażenia, zabawę i przede wszystkim przybliżenie tak istotnych fragmentów historii naszego miasta Pracownia Działań Twórczych wraz z uczestniczącymi w czwartkowych spotkaniach dziećmi serdecznie dziękuje dyrektorowi Muzeum Miłosławowi Szkładziowi oraz kustoszowi Annie Grynszpan.

Lipiec w Klubie Art.-Kadia to również gry i zabawy, miejsce aktywności i ekspresji twórczej nakierowanej na rozwój osobowości i tożsamości dzieci i młodzieży. W przyjaznej i radosnej atmosferze przy udziale wolontariuszki Alicji Mironiuk i praktykantki Joanny Koparskiej, dzieci mogły tworzyć własne wizytówki, kolorowy autoportret „cudaczki zwierzaczki” z makaronu i inne wyjątkowe prace. W ostatnim tygodniu odbył się Turniej Dwóch Królestw, który zakończył się odnalezieniem zaginionego Grala, przygotowanego w postaci słodkiej niespodzianki dla najmłodszych. Natomiast młodzież tym okresie podczas piątkowych spotkań, wykonała szkice i zapiski malarskie, rysunkowe i fotograficzne odnoszące się do przemyśleń własnych na temat „współczesnego zanurzenia w kulturze”. Warsztaty pd. „Przestrzenie - Wymiary - Spojenia” były próbą dialogu, poszukiwaniem miejsc połączenia problemów współczesnej sztuki wobec relatywnie rozumianej rzeczywistości.

Pierwszy tydzień sierpnia to „spotkania nad brzegiem oceanu”, dzięki którym powstała przepiękna praca ukazująca życie podwodnego świata. Wspólnie z dziećmi z Klubu Mrowisko bawiliśmy się również na terenie ECMEN, gdzie w radosnej atmosferze odbywały się gry i zabawy integracyjne. Szczególnym dniem zabawy i niespodzianek okazał się „Piknik” przygotowany przez radnych miejskich dla wszystkich dzieci uczestniczących w wakacyjnych spotkaniach Letniej Akademii Przygody. Dużo radości i uśmiechu, poczęstunek, słodkości, rywalizacja z dorosłymi, przyniosło dzieciom ogrom wrażeń i niezapomnianych wspomnień. Za wszystkie atrakcje w imieniu instruktorów i szczególnie dzieci serdecznie dziękujemy. Więcej na temat wspólnej zabawy i wakacji będzie można przeczytać na stronie www.jok.jawor.pl. Tam również zapraszamy do galerii zdjęć.

Instruktor Renata Kostulska

Wakacje w ECMENIE

Letnia Akademia Przygody

Letnia Akademia Przygody to sposób na spędzenie wolnego czasu, wszystkich tych, którzy nie wyjechali na wakacje. I tak przez całe wakacje można było próbować swoich sił podczas różnorodnych zabaw i warsztatów.

Zaczelśmy do warsztatów Garmcarstwa pod przewodnictwem instruktora Jarosława Arkuszyńskiego - każdy mógł stworzyć gliniany przedmiot na prawdziwym garmcarskim kole.

Akademia Bajkowych Przyjaciół została przeprowadzona przez animatorów kultury Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie: Aleksandrę Gancarz, Magdalenę Jeż oraz Aleksandrę Nega (wolontariuszkę Fundacji Krzyżowa). Niezwykle spotkanie z bohaterami wprawiło nas w świat fantazji i czarów. Pierwszy dzień spędziliśmy w towarzystwie Bolka i Lolka oraz ich przyjaciela z Australii, sympatycznego Aborygena Kangu. We wtorek byliśmy w wiosce Smerfol. Przekonał się, że nie mogłaby ona istnieć, gdyby zabrakło któregoś z małych niebieskich ludzików. I wiecie, co jeszcze odkryliśmy? Że w naszym świecie jest tak samo! Każdy z nas jest inny, ma swoje zalety i wady, ale wszyscy jesteśmy potrzebni, bo bez naszej odmienności nie tworzylibyśmy tak wspaniałej grupy. Później mogliśmy się brudzić do woli malując ciałem swoje plamy, a na koniec każdy stworzył swoją niepowtarzalną koszulkę. Następne dni wspólnej zabawy upłynęły w towarzystwie Alicji z Krainy Czarów, z Kubusiem Puchatkiem układaliśmy własne piosenki oraz wykonaliśmy własnoręcznie instrumenty, razem z Muminkami graliśmy w gry planszowe, a w sobotę mogliśmy odnaleźć ogonek Kłapouchego, który zaginął w Jaworskim parku. Na zakończenie świętowaliśmy urodziny bajkowych bohaterów, zając się ogromnym tortem. Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy, nagrody oraz płyty CD.

Podczas Letniej Akademii Przygody odbyły się również zajęcia pod hasłem Zaczarowane Legendy oraz Warsztaty Rękodzieła, które prowadziła animatorka Aleksandra Gancarz. Podczas tych zajęć spotkały się z pięknymi polskimi legendami tj.: Smok Wawelski, Panna i niedźwiedź, Duch ze Złotoży, Dzwon grzesznika oraz Kamienie graniczne. Każdej tematyce towarzyszyły elementy plastyczne, poznanie legend i wesola zabawa.

Warsztaty Rękodzieła zapoznały nas z techniką makramy i decoupage, czyli sposobów na ciekawe i ozdobne węzły oraz techniki malowania przedmiotów z wykorzystaniem serwetek papierowych, jako elementów zdobniczych, przy użyciu profesjonalnych materiałów i narzędzi.

Wieczór Kultury Europejskiej był projektem skierowanym do wszystkich, którzy lubią podróżować. Barwne fotografie, pamiątki, kawałki skał wulkanicznych i siarki, oraz ciekawe opowieści związane z podróżami (w ramach studenckiego programu Erasmus i Wolontariatu Fundacji Krzyżowa), mogły w młodych zachęcić do pójścia w ślady dziewczyn, które przygotowały dla nas to spotkanie.

Kolejne już za nami, to także Warsztaty Filcowania, prowadzone przez Aleksandrę Nega. Pomimo małej liczby chętnych zajęcia się odbywały. Mogliśmy poznać techniki filcowania, dowiedzieć się jak powstaje materiał, z którego korzystaliśmy podczas zajęć i w końcu wykonać własnoręcznie zabawki, biżuterię i etui na różne przedmioty.

Graffiti i Małe formy rzeźbiarskie - instruktorka Piotra Kądziółki przyciągały swoim charakterem przede wszystkim zdolnych chłopców. Ich dzieła na pewno będzie można podziwiać na wystawie w Centrum.

Za to dziewczyny znalazły coś dla siebie w Warsztatach Wokalnych Mirosława Wdo-wiaka.

Z wielkimi podziękowaniami dla sponsorów: KUZNIA JAWOR S.A., IS POLSKA Sp. z o.o., KORPO Sp. z o.o., DEKA TECHNOLOGY, NADLEŚNICTWO JAWOR, EKO-BERRY Sp. z o.o., oraz instruktorów, którzy swoim wkładem pracy i zaangażowaniem, przyczynili się do tak kolorowej palety zajęć, którą malowaliśmy uśmiechami na dziecięcych twarzach. I jesteśmy pewni, że te wakacje na długo utkwą w naszej pamięci, a wszyscy uczestnicy zajęć wrócą do szkolnych ławek z wielkim bagażem wspomnień.

Izabela Paczyńska



W jaworskim MOPSiE

Wakacyjne spotkanie

Podopieczni Dziennego Ośrodka Wsparcia i Działu Usług Opiekuńczych z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej chętnie uczestniczą w spotkaniach towarzyskich, integracyjnych, piknikach i wycieczkach.

W Dziennym Ośrodku Wsparcia w lipcu odbyło się wesołe grillowanie. W kolejny upalny letni dzień, pod jarzębiną czerwoną spotkało się ponad 20 osób.

- W spotkaniu integracyjnym uczestniczyli zaproszeni przez nas mieszkańcy DPS w Jaworze. Seniorzy śpiewali znane piosenki i uczestniczyli w zabawach towarzyskich. Przebojem stały się pieczone gofry. Czas upłynął na wesołych rozmowach w miłym towarzystwie - opowiada Joanna Czyska z Działu Dział Usług Opiekuńczych MOPSiU.

14. Jaworskie Koncerty Pokoju

Ars Nova i Malajkat na finał

W sobotę 13 września ostatnia uczta dla melomanów w ramach tegorocznych Jaworskich Koncertów Pokoju. Na ich finał „Muzyka Królów Polskich”, o godz. 18 w Kościele Pokoju.

Wystąpi warszawski zespół Ars Nova, pod kierownictwem Jacka Urbaniaka, który specjalizuje się w wykonywaniu muzyki średniowiecznej i renesansowej. Zespołowi będzie towarzyszyć solistka Anna Mikołajczyk-Niewiedzial. W jej repertuarze znajdują się dawne pieśni. Natomiast poezję staropolską usłyszymy w wykonaniu Wojciecha Malajkata, aktora znanego z takich ról, jak Marek Karwowski w serialu „Czterdziestolatek – 20 lat później”, czy Hubert w „Pannach i wdowach”.

Będzie można usłyszeć m.in. utwory kompozytorów polskich: Jana z Lublina „Hajducki”, „Jeszcze Marcinie”, „Szewczyk”, „Rex”, Wacława z Szamotuł „Modlitwa. Impreza kończy tegoroczne XIV Jaworskie Koncerty Pokoju. Mogły się one odbyć dzięki dofinansowaniu przez Gminę Jawor, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego i Powiat Jaworski. Tegorocznymi sponsorami byli: KGHM Polska Miedź S.A. – Fundacja „Polska Miedź”; Koncern Energetyczny „Energia Pro”, PZU SA oraz Ięgnicka Spółdzielnia Usługowa „Piast”.

Serdecznie wszystkich zapraszamy.

Miroslaw Szkiłdź
dyrektor Muzeum Regionalnego

KONKURS FOTOGRAFICZNY

Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w konkursie fotograficznym „Tajemnicze i urokliwe miejsca w Jaworze”.

Szczegóły konkursu dostępne są na stronie Muzeum Regionalnego w Jaworze.

<http://www.muzeumjawor.pl>

Zapewniamy cenne nagrody.

Miejska Biblioteka Publiczna

Kulturalny wrzesień

Konkurs literacki na najciekawsze opowiadanie

Organizowany przez oddział Dziecięco-Młodzieżowy przy pl. Seniora 4, w terminie od 22 września do 15 listopada, finał 3 grudnia br.

W konkursie wezmą udział dzieci klas III – VI szkół podstawowych i uczniowie klas gimnazjalnych. Uczniowie szkół podstawowych mają za zadanie napisać i zilustrować legendę związaną choć częściowo z historią Jawora i okolic. Młodzież gimnazjalna będzie pisać opowiadanie nt. „Dziwny jest ten świat...”

Wspominamy wakacje – zajęcia plastyczne w każdy wtorek miesiąca w Oddziale Dziecięco-Młodzieżowym przy pl. Seniora 4

Dzieci różnymi formami plastycznymi opowiadać będą o swoich wakacyjnych przeżyciach.

Krzyżówka muzyczna – w Dziale Muzycznym przy pl. Seniora 4 od 9 września do 28 listopada br. uczestnicy będą rozwiązywać krzyżówkę o tematyce muzycznej.

Dla policji i strażaków

I znów kolejna pomoc gminy dla strażaków i policjantów, a wszystko to w trosce o podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców.

Burmistrz Artur Urbański na uroczystej akademii z okazji Dnia Policji 28 lipca przekazał jaworskiej Komendzie Powiatowej Policji drukarkę HP Laser Jet 1020.

Ponadto gmina Jawor przekazała Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej kwotę 50.000 zł na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego z napędem terenowym, ze sprzętem do ograniczania skażeń chemiczno-ekologicznych.

Przypomnijmy, że wcześniej Komenda Powiatowa Policji w Jaworze otrzymała również wsparcie finansowe: na zakup laptopa dla dzielnicowych – 3.000 zł, na zakup paliwa do pojazdów służbowych – 3.000 zł, oraz dofinansowanie do zakupu radiowozu – 18.500 zł.

Jak dodaje Anna Szałach z Wydziału Spraw Obywatelskich, gmina Jawor zawarła porozumienie z Komendą Powiatową Policji na dodatkowe patrolowanie miasta przez policjantów, tzw. służby ponadnormatywne. Zawarto je na okres od stycznia do września br., a na zadanie to przeznaczono 45.760 zł.

Służba pełniona jest według miesięcznego harmonogramu uzgadnianego z burmistrzem, przez dwa patrole, patrolujące ulice Jawora, uznane za szczególnie niebezpieczne. Patrole prowadzone są w każdy piątek i każdą sobotę miesiąca w godzinach od 20.00 do 4.00.

Ogółem od stycznia do lipca 2008 r. policjanci wykonali 1.712 godzin patroli na terenie miasta.

Wybory najpiękniejszej jaworzanki

Już w sobotę, 30 sierpnia wybory najpiękniejszej jaworzanki. Wszyscy uczestnicy imprezy będą mogli wybrać swoją Miss Publiczności spośród 12 kandydatek.

Kandydatki zaprezentują się w trzech wyjściach: w strojach sportowych, „na randkę” oraz wieczorowych. Wyborom najpiękniejszej towarzyszyć będzie pokaz mody, i tańca grup dziecięcych i młodzieżowych, oraz koncerty zespołu HOMO HOMINI, a także hip-hopowej GRUPY OPERACYJNEJ.

W tym roku, dzięki przychylności sponsorów, pula nagród wynosi około 25 tys. zł. Laureatki konkursu otrzymają m.in. ubezpieczenie na życie w wysokości 10 tys. zł, wyposażenie komputerowe i audiowizualne oraz biżuterię, zabiegi fryzjerskie i kosmetyczne, czy też atrakcje kulturalne takie, jak bilety do wrocławskich teatrów, filharmonii czy Western City. Ponadto żadna z uczestniczek konkursu nie wyjdzie z pustymi rękoma. Sukienki, perfumy, kwiaty to nagrody za odwagę i wysiłek, jaki włożyły przeciw wszystkim dziewczęta w przygotowanie do występu.

Renata Giers

Perły w Koronie Dolnego Śląska 2008

Internauci na start

Trwa Plebiscyt na Perły w Koronie Dolnego Śląska 2008. Do udziału w konkursie zgłoszonych zostało wiele atrakcyjnych zakątków turystycznych, m. in. dwa najpiękniejsze drewniane kościoły w Europie – Kościoły Pokoju w Jaworze i Świdnicy.

O tym, do kogo podczas tegorocznej edycji plebiscytu trafi „Certyfikat jednej z dziesięciu największych atrakcji turystycznych Dolnego Śląska” zależy od ilości oddanych przez internautów głosów. Rywalizacja potrwa do końca sierpnia br. Aby oddać swój głos, należy wejść na stronę: www.wroclaw.naszemiasto.pl, zakładka: Perły w Koronie Dolnego Śląska 2008.

Doceńmy urok naszego regionu i unikatowość tych dwóch wyjątkowych w skali kraju i świata zabytków oraz weźmy udział w zabawie plebiscytowej, oddając głosy na Kościoły Pokoju w Jaworze i Świdnicy. Do udziału w niej zapraszamy serdecznie wszystkich jaworskich internautów.

Wycięcie drzewa wymaga zezwolenia

Za usunięcie drzewa lub krzewu bez zezwolenia trzeba zapłacić trzykrotnie opłaty przewidzianej za wycinkę z zezwoleniem.

Wniosek o usunięcie drzewa lub krzewu właściciel lub posiadacz nieruchomości powinien złożyć w urzędzie gminy, w której położona jest nieruchomość. Złożenie wniosku i uzyskanie decyzji zezwalającej na usunięcie drzewa lub krzewów zwolnione jest z opłaty skarbowej.

Wraz z wnioskiem należy złożyć dokument potwierdzający tytuł prawny i zgodę właściciela na wycinkę (jeśli nieruchomość nie jest własnością wnioskodawcy).

Wniosek powinien określać przyczynę wycinki oraz jej planowany termin. Konieczne jest także wskazanie gatunku drzewa, obwodu pnia mierzonego na wysokości 130 cm, a w przypadku krzewów – powierzchnię, którą zajmują i z której muszą być usunięte.

W niektórych przypadkach usunięcie drzewa możliwe jest bez ponoszenia żadnych opłat, np. kiedy drzewa zagrażają bezpieczeństwu ludzi, mienia lub ruchu drogowego, usunięcie jest związane z zabiegami pielęgnacyjnymi, rośliny obumarły lub nie rosną szans na przeżycie, albo gdy rośliny wyrosły na nieruchomości po zakwalifikowaniu jej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na cele budowlane. Fakt, iż za taką wycinkę właściciel lub posiadacz nieruchomości nie musi ponosić opłaty, nie oznacza jednak, że może on usunąć rośliny bez zezwolenia.

W pozostałych przypadkach nalicza się opłatę przewidzianą dla niektórych kategorii drzew i przewidzianą w rozporządzeniu ministra środowiska w sprawie stawek opłat dla poszczególnych rodzajów i gatunków drzew. Z reguły jest to od kilkuset do kilku, kilkunastu tysięcy złotych. Opłata ta jest jednak dużo niższa od tej, jaką będzie musiała zapłacić osoba, która dokonała nielegalnej wycinki. Za usunięcie drzewa lub krzewu bez zezwolenia trzeba zapłacić trzykrotność opłaty przewidzianej za wycinkę z zezwoleniem.

Jeżeli drzewa lub krzewy mają być usunięte z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, to wniosek powinien być złożony do wojewódzkiego konserwatora zabytków.

ZUS ostrzega przed oszustami

Na terenie działania bolesławieckiego ZUS odnotowano przypadek wizyty w prywatnym domu osoby podającej się za pracownika ZUS, informującej o możliwości otrzymania dodatku do świadczenia ze środków unijnych. Osoba ta prosiła o okazanie oszczędności, banknotów w celu spisania ich serii i numerów.

Ostrzegamy naszych klientów przed oszustami. W takich przypadkach należy zawsze powiadomić Policję.

ZUS przypomina, że kontaktujemy się z klientami w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty. W nielicznych przypadkach konieczności bezpośredniego kontaktu z ubezpieczonym, świadczeniobiorcą lub płatnikiem składek - pracownik ZUS posiada upoważnienie oraz legitymację, które ma obowiązek przedstawić do wglądu.

Elżbieta Kurek
Rzecznik Prasowy O ZUS w Legnicy

POSZUKUJĘ MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA

Osoba samotna, w starszym wieku poszukuje do wynajęcia małego 1-pokojowego mieszkania z kuchnią i łazienką.
Telefon kontaktowy: 076/870-37-30.



Muchowska Kosa 2008 - dok. ze str. 1

Rolnicy zamieszkujący tereny podgórskie występujące w Parku Krajobrazowym „Chelmy” często posługują się kosa jako jedynym narzędziem. W celu ochrony trzęślicowych łąk podgórskich należy je corocznie ręcznie wykaszac. Do końca lat 70. łąki te wykaszane były przez rolników, natomiast w ostatnich latach na tym obszarze zanichano produkcji siana i na łąkach następuje zanikanie wielu gatunków roślin chronionych.

Podczas festynu odbyły się konkursy: koszenia łąk, na najoryginalniejszy strój kosiarza, układania kompozycji kwiatowych oraz parada strojów.

Wśród przybyłych gości na Muchowskiej Kosie byli: Elżbieta Witek Posłanka na Sejm RP, Piotr Borys Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Paweł Czyszczon dyrektor Wydziału Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWD, prof. Elżbieta Trocka – Leszczynska Politechnika Wroclawska, prof. Jerzy Świątek Politechnika Wroclawska, Mariola Jędrzejewska Lange koordynatorka stowarzyszeń i parków w Niemczech, Stanisław Laskowski starosta jaworski, Michał Lenkiewicz z-ca starosty jaworskiego, Zygmunt Melner i Józef Świąćki radni powiatu jaworskiego, Józef Kotcz burmistrz Świerzawy, Zbigniew Mosoń z-ca burmistrza Świerzawy, Maria Piwko wiceburmistrz Jawora, ks. Zbigniew Dyl proboszcz Parafii w Stupie, ks. Andrzej Grocki proboszcz Parafii w Pomocnem, Antoni Gawlik dyrektor kopalni w Wilkowie, Krzysztof Kotłowski kierownik oddz. ARIMR w Jaworze, Andrzej Kupski prezes RSP w Jaworze, Jerzy Ulbin z-ca prezesa Agroma Sp. z o.o., Zbigniew Tusiński prezes RSP w Pomocnem, Janusz Ptaszyński z-ca dyrektora PEGROL Jawor, Stanisław Kmita i Jan Kozakowski z koła towarzyskiego „Jeleń” ze Złoty, Marian Zlatwarczyk PIP oddział Legnica, Leszek Gawron KRUS Oddział Legnica, Stanisław Prędkiwicz przewodniczący Rady Gminy Męcinka oraz radni gminy Męcinka.



Konkurs koszenia łąk: I miejsce Zbigniew Bednarczyk z Pomocnego, II miejsce Sylwester Miciak z Muchowa, III miejsce Andrzej Żądło z Pomocnego. Wyróżnienia otrzymali: Anna Radomska z Chelmcza, Roberto Martin z Pfaffroda (Niemcy), Józefa Pietras z Muchowa. Ogółem udział wzięło 21 uczestników.

Konkurs Układanie Kompozycji Kwiatowych: I miejsce Kinga Ginda z Przybyłowic, II miejsce Anna Radomska z Chelmcza, III miejsce Gabriela Męczyńska ze Snowidzy Wyróżnienia otrzymali: Anna Marczyk z Mikulowa oraz Urszula Kuźmik z Pomocnego. Ogółem udział wzięło 12 osób.

Konkurs na najoryginalniejszy strój kosiarza wygrał Tomasz Ochrombel z Męcinki. W paradzie strojów natomiast udział wzięły: Rusalki z Pomocnego, Ojry Bis z Męcinki, Perła z Przybyłowic, Gmina Pfaffroda – wszystkie grupy zajęły równorzędne miejsca.

Patronami i opiekunami medialnymi imprezy były: TVP 3 Wrocław, TV Jawor, Radio Plus Legnica, Gazeta Piastowska, Konkrety, Nowa Gazeta Jaworska.



Imprezę dofinansowali: Wydział Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWD, Starostwo Powiatowe w Jaworze, AGROMA Sp. z o.o. w Jaworze RSP Jawor, Stowarzyszenie Kaczawskie.

Nagrody ufundowane zostały przez Wydział Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWD, Wójta Gminy Męcinka, WFOŚiGW we Wrocławiu Oddział w Legnicy, Państwową Inspekcję Pracy Oddział w Legnicy, KRUS Legnica.

Święto Stanisławowa

Wzorem ubiegłego roku mieszkańcy Stanisławowa obchodzili święto swojej wsi. W dniu 2 sierpnia br. po zakończeniu uroczystej mszy świętej odbył się apel, podczas którego ustanowiono barwy Stanisławowa: zielony (symbol nadziei) oraz biały (symbol nieskazitelności i okazywanego szacunku dla świętości). Wielu mieszkańcom wsi nadano honorowy tytuł „Zastępy dla wsi Stanisławów”, a mianowicie: Marii Bajor, Bronisławie Dudziak, Emilii Dziubie, Józefie Apanowicz, Stanisławie Apanowicz, Annie Dudziak, Piotrowi Ziętkowi, Genowefie Ziętek, Reginie Gibale, Konstantemu Gibale, Kazimierze Gibale, Anieli Jachyra, Julii Andrzejewskiej, Janowi Dulowi, Józefie Witas. Osoby te przyczyniły się do kształtowania pozytywnego wizerunku wsi, pracowitością, sumiennością, sąsiedzką życzliwością oraz patriotyzmem.



„Święto Stanisławowa” połączone było z uroczystym otwarciem i poświęceniem odbudowanej drogi powiatowej Sichów – Stanisławów.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał Stanisław Laskowski starosta jaworski, Zbigniew Przychodzeń wójt gminy Męcinka, Agata Kasprzyk z zarządu Drog Powiatowych w Jaworze oraz Wanda Walentynowicz sołtys wsi. Wśród przybyłych gości byli również Michał Lenkiewicz wicestarosta jaworski, Zygmunt Melner członek Zarządu Powiatu Jaworskiego, Mariusz Barański przewodniczący Rady Powiatu Jaworskiego oraz Agata Kasprzyk przedstawiciel Zarządu Drog Powiatowych w Jaworze.

Prestiżowe wyróżnienia pn. „Przyjacieli Stanisławowa” Rada Sołecka przyznała: Zbigniewowi Przychodzeniowi, Stanisławowi Laskowskiemu, ks. Zbigniewowi Dylowi, Zygmuntovi Melnerowi oraz Janowi Kozakowskiemu.

Atrakcją dnia był bez wątpienia koncert Orkiestry Górniczej, występ zespołu folklorystycznego „Perła” z Przybyłowic, a także pieczone dzik i baran.

Uroczystości przygotowane zostały przez Wandę Walentynowicz sołtysa wsi, radę sołecką z przewodniczącym Władysławem Mickiem oraz Jana Kuska szefa Jednostki Poszukiwawczo – Ratowniczej „Barył”.

Gminne dożynki oraz Dni Męcinki 2008

W dniach 16 i 17 sierpnia br. wieś Męcinka, jak co roku, obchodziła swoje święto. Uroczystości połączone były z gminnymi dożynkami. Międzynarodowy charakter imprezy zapewnił przedstawiciele partnerskiej gminy Rovensko pod Troskami z Czech.

W sobotę odbyły się rozgrywki sportowe pomiędzy drużynami dziecięcymi i młodzieżowymi OSP Męcinka oraz strażakami z Rovenska pod Troskami z Czech, które zorganizowali Krystyna Czwartacka oraz Wiesław Gregulski. Wójt gminy natomiast zaprezentował zasadny funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce. W dniu 16 sierpnia na boisku sportowym w Męcince odbył się także mecz piłki nożnej o mistrzostwo ligi okręgową pomiędzy KS Męcinka – ODRA Chobienia, który wygrali gospodarze wynikiem 2-0.

W niedzielnym poranku uroczystości popłynęły słowa pieśni: „My przynieśli plony wszechmocny Boże, pracę rąk naszych i trud, My Ci składamy u stóp ołtarza, My wiejski polski, polski my lud” w kościele pw. św. Andrzeja Ap. w Męcince. Dziękczynną mszę świętą dożynkową sprawował ksiądz proboszcz Czesław Paruch. Starostami dożynek byli Wiesław Kostrzewa oraz Zygmunt Baran. Nabożeństwo uświetniła przepiękna muzyka organowa. Utwory wykonali Adam i Antonii Pokora - muzycy z Chelmcza.

Przy pamiątkowym obelisku wsi złożone zostały kwiaty. Wieńce dożynkowe przygotowała społeczność lokalna następujących miejscowości: Męcinka, Piotrowice, Chelmelec, Małuszów, Przybyłowice oraz Kondratów. Owoce pól, łąk i sadów prezentowano zarówno podczas korowodu dożynkowego, jak i w centralnym miejscu imprezy, którym był teren Zespołu Szkół w Męcince.



Tam też odbył się konkurs wieńcowy, gdzie jury przyznało 6 równorzędnych nagród dla wszystkich delegacji wieńcowych.

Wśród zaproszonych gości byli: Paweł Koldovsky starosta partnerskiej gminy Rovensko pod Troskami wraz z żoną, Mariusz Barański Przewodniczący Rady Powiatu Jaworskiego, Zygmunt Melner i Józef Świąćki członkowie Zarządu Powiatu Jaworskiego, ks. Tadeusz Wnęk, ks. Czesław Paruch, ks. Krzysztof Słabicki, ks. Zbigniew Dyl, Lidia Matij i Leszek Dąbrowski -

przedstawiciele Posłanki na Sejm Elżbiety Witek.

Uroczystości „Dni Męcinki” były doskonałą okazją do wręczenia przez Wójta Gminy Męcinka Zbigniewa Przychodzenia zespołowi OJRY BIS nagrody w wysokości 500 zł. za zajęcie I miejsca w XIII Dolnośląskim Festiwalu Przyspiewek Wiejskich w Szczytnie.

Dużym zainteresowaniem cieszył się koncert zespołu muzycznego APOKALIPSA działającego przy Społecznym Ognisku Muzycznym ZAMEK w Jaworze pod kierownictwem Elżbiety Koronkiewicz.

Dla przybyłej społeczności lokalnej oraz gości organizatorzy zapewnili bezpłatne kielbaski z grilla. Odbyły się także konkursy i zabawy zarówno dla dzieci, jak i dorosłych prowadzone przez Krystynę Czwartacką oraz Kazimierza Kowalskiego. Uroczystości zakończyła zabawa taneczna „pod gołym niebem”.

Organizatorami imprezy był sołtys wsi Zygmunt Baran wraz z radą sołecką, radni Stanisław Prędkiwicz i Wiesław Gregulski. Współorganizatorami natomiast OSP Męcinka oraz KS Męcinka.



Najładniejsza zagroda w gminie Męcinka w 2008 roku wyłoniona

Urząd Gminy Męcinka przy współudziale Rejonowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Jaworze zorganizował konkurs pod hasłem „Najładniejsza Zagroda w Gminie Męcinka w 2008 r.” Do konkursu zgłosiło się siedem rodzin.

Celem konkursu jest promowanie mieszkańców środowiska wiejskiego wykazujących coraz większe zaangażowanie w urządzaniu swojego miejsca pobytu, wyrażającego się umiejętnością i dbałością o estetyczny wizerunek zagród wiejskich.

Komisja w składzie: Stanisław Prędkiwicz, Jerzy Głowiak, Teresa Żelichowska, Małgorzata Rodzeń, Teresa Witowska i Mariola Mikołajczyk - uznała, że na I nagrodę zasługują zagroda Bożeny i Aleksandra Kaczmarków w Przybyłowicach, II miejsce zdobyła zagroda Wiesławy i Krzysztofa Latochów z Chroślic, natomiast III Jolanty i Adama Czerw z Męcinki.

W konkursie udział wzięli również Danuta i Czesław Jelonek z Chroślic, Monika i Zenon Sobotkiewicz z Chroślic, Maria Szczepaniec z Przybyłowic oraz Zofia i Władysław Machowscy z Chelmcza, którzy otrzymali wyróżnienia i upominki.

Nowe dotacje na nowe inwestycje

96 999 zł – dotacja z Biura Usuwania Skutków Powodzi Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego na odbudowę drogi w Muchowie. Długość drogi: 570 m. Termin realizacji inwestycji: 30.09.2008 r.

136 800 zł – dotacja z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na przebudowę nawierzchni drogi transportu rolnego w Piotrowicach. Droga o długości 920 m. Termin realizacji inwestycji: do 30.09.2008 r.

200 000 zł – dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę boiska wielofunkcyjnego przy SP w Piotrowicach. Termin realizacji inwestycji: do 30.10.2008 r.

Gmina Męcinka znalazła się w gronie 112 miast i gmin, które otrzymały dofinansowanie w pierwszym naborze wniosków.





Tradycja żyje w nas

Decyzją Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Ochotnicza Straż Pożarna w Mściwojowie otrzymała dotację w ramach Rządowego Programu - Fundusz Inicjatyw Obywatelskich dla projektu „Tradycja żyje w nas” o wartości 22.500 zł. Dodatkowe środki na realizację zadania w wysokości 2.500 zł jednostka pozyskała z Urzędu Gminy Mściwojów. Projekt ma na celu przygotowanie dzieci i młodzież do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz krzewienia lokalnych zwyczajów i tradycji naszego

regionu. Zakłada wszechstronny rozwój osobowy dzieci i młodzieży, rozwija ich umiejętności artystyczne a także zachęca do działania na rzecz społeczności lokalnej.

Projekt podzielony jest na dwa etapy. Etap I przeznaczony dla dzieci i młodzieży z terenu gminy pod tytułem „Powrót do tradycji” przewiduje przeprowadzenie zajęć warsztatowych o tematyce: ceramika, plastyka, rękodzieło ludowe. Etap II to zorganizowanie i przeprowadzenie „Festiwalu Wsi”, który jest związany z tradycją i kulturą naszej Gminy, a w nim między innymi Dożynki Gminne. Będzie to dialog pokoleń mający na celu ujęć dynamikę przemian współczesnej wsi i odtworzyć renesans zakurzonych, może archaicznych obrzędów, pieśni, zachowań, rytuałów, poglądów i wierzeń, gastronomii, pracy, zajęć całego roku wsi polskiej w pigułka a zrobić to w ciągu jednego dnia podczas „Festiwalu wsi”.

Zajęcia z zakresu plastyki, sztuki użytkowej wprowadzą małych twórców w świat sztuki, uwalniając na piękno i przybliżając tradycje naszego regionu. Artyści ludowi z terenu naszej gminy przybliżą tajniki rękodzieła ludowego. Zajęcia z zakresu rękodzieła ludowego obejmą przygotowanie wieńca dożynkowego, który weźmie udział w II etapie projektu w konkursie na „najładniejszy wieńiec dożynkowy”. II etap to Festiwal wsi odbędzie się dnia 31 sierpnia 2008 r. w zespole pałacowo parkowym w Targoszynie. Festiwal wsi rozpocznie się mszą dziękczynną oraz przejściem korowodu wieńców dożynkowych wraz z obrzędem dożynkowym tj. ośpiewanie korowodu, przekazanie bochna chleba gospodarzowi gminy, obtańczenie starostów oraz łamanie chleba. W dalszej części zorganizowany zostanie „III Wielki Turniej Kół Gospodyń Wiejskich”, w którym przeprowadzone będą konkursy m.in.: rzut balem słomy na odległość, słalom na taczkach, rozbijanie cepem balonów, itp. Każde Koło Gospodyń Wiejskich będzie miało za zadanie przygotować najładniejsze stoisko nawiązujące do tradycji i przygotować tradycyjne potrawy regionalne. Jak co roku ogłoszony zostanie konkurs na „Najładniejszy wieńiec dożynkowy”, występy zespołów folklorystycznych oraz program artystyczny – rozrywkowy z konkursami dla dzieci w wykonaniu profesjonalnego zespołu kabaretowego. Podsumowaniem festiwalu będzie, jak tradycja stara każe, zabawa taneczna dożynkowa oraz pokaz sztucznych ogni.

Letnia szkoła bezpieczeństwa - dok. ze str. 1

Głównym celem projektu był wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży przygotowujący do sprawnego funkcjonowania w warunkach zagrożenia oraz przygotowanie ich do bezpiecznego wypoczynku, ze szczególnym zwróceniem uwagi na bezpieczeństwo korzystania z akwenów wodnych, w tym porady i informacje dotyczące właściwych zachowań nad wodą, w wodzie, zagadnienia ochrony przeciwpożarowej oraz szkolenia na temat udzielania pierwszej pomocy.

Obie tury biwaku obfitowały w liczne atrakcje, które sprawiły, iż zainteresowanie mło-



dych uczestników było ogromne. Dzięki pozyskanym środkom finansowym odbyła się wycieczka do Wrocławia, w trakcie której uczestnicy odwiedzili ZW OSP, odbyli 2-godzinny rejs statkiem po Odrze oraz spędzili niezapomniane chwile w Parku Wodnym. Ponadto zorganizowany został wyjazd edukacyjny do Kudowy Zdroju pn. „Bezpieczni w górach”, w ramach którego uczestnicy zapoznali się z zasadami postępowania w górach oraz na terenach skalistych. Pomimo niesprzyjającej pogody dzieci zwiedziły Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego oraz odbyły wycieczkę po Błędnych Skałach. Zajęcia nad zbiornikiem wodnym „Mściwojów” także obfitowały w liczne zajęcia. Dzięki strażakom z Komendy Powiatowej PSP w Jaworze poznały zasady udzielania pierwszej pomocy, poznały podstawowy sprzęt ratowniczo-gaśniczy, zasady postępowania w razie pożaru oraz inne cenne informacje pomocne w razie stwierdzenia zagrożenia. Panel tematyczny „Płyta wyobraźnia” zapoznał uczestników z pojęciem bezpieczeństwa nad wodą, przedstawił sytuacje niebezpieczne podczas zabaw nad wodą, zasady bezpieczeństwa podczas kąpeli. W gospodarstwie agroturystycznym, w którym prowadzone były zajęcia dzieci zapoznaly się także z zasadami hodowli pszczoł, miały również możliwość wykonania figur z wosku pszczelego. W trakcie pobytu zorganizowano wiele gier i zabaw zespołowych. Dużym zainteresowaniem wśród uczestników cieszyło się także szkolenie topograficzne i bieg patrolowy, zorganizowane w ostatni dzień biwaku. Podsumowaniem był konkurs plastyczny pn. „Bajecznie – bezpiecznie”, polegający na przedstawieniu w formie komiksu działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa. Ostatnim punktem projektu będzie wydanie folderu promocyjnego nawiązującego do przeprowadzonych działań.

Dzięki pozyskanej dotacji organizatorzy zapewnią dzieciom pełne wyżywienie, transport, bilety wstępu w trakcie wycieczek oraz nagrody dla każdego uczestnika biwaku.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim osobom, które zaangażowały się w organizację biwaku oraz zapewniały opiekę nad uczestnikami. Szczególne podziękowania kierujemy do: Elżbiety Stachurskiej, Marianny Poterała, Joanny Bigus, Sabiny i Jowity Bochenek, Marty Józwiak, Adama Kochanowicza, Wioletty Kuleta, Piotra Pieniżna i Wiesława Szymczyka.

PROJEKT „BIWAK EDUKACYJNY – LETNIA SZKOŁA BEZPIECZEŃSTWA”, DOFINANSOWANY PRZEZ MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU - FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH 2008



ZAPRASZAMY

na

Dożynki Gminne

oraz

III Dzień Szkółkarza i Sadownika

Targoszyn, 31 sierpnia 2008 r.

Ramowy program imprezy

Miejsce: Zespół pałacowo-parkowy w Targoszynie

- godz. 13.30 Uroczysta Msza Święta Dziękczynna
- godz. 14.30 Przemarsz korowodu dożynkowego
- godz. 14.45 Uroczyste otwarcie Dożynek
- Od godz. 15.00 Część bielsiadno-konkursowa, a w niej m.in.:
 - „Program estradowy dla dzieci „Rewia Małolata”
 - „Program estradowy „Biesiada Frantowska”
 - „III Wielki Turniej Kół Gospodyń Wiejskich
 - „III Dzień Szkółkarza i Sadownika
- godz. 19.00 Ogłoszenie wyników konkursów i wręczenie nagród
- godz. 19.30 Zabawa ludowa
- godz. 20.30 Pokaz sztucznych ogni

W trakcie imprezy czeka na Państwa wiele atrakcji oraz wysmienita zabawa! Zapraszamy!



Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2008

www.msciwojow.pl
informacje ważne i ciekawe

Walczyli o Puchar Wójta Gminy!

W dniu 15 sierpnia 2008 r. na boisku w Snowidzy po raz kolejny na Turnieju Piłki Nożnej spotkali się sportowcy aby walczyć o Puchar Wójta Gminy Mściwojów.

W Turnieju udział wzięły następujące drużyny piłki nożnej:

1. LKS „Unia” Mściwojów
2. LKS „Park” Targoszyn
3. LKS „Zjednoczeni” Snowidza
4. LKS Chelmy Chelmiec
5. LKS „Bazał” Piotrowice

W strugach deszczu Puchar wywalczyła drużyna gości LKS Chelmy z Chelmcza. Drugie miejsce zdobył LKS „Zjednoczeni” ze Snowidzy otrzymując dwie piłki, trzecie miejsce zajęła drużyna LKS „Unia” z Mściwojowa, za które otrzymała piłkę i rękawice bramkarskie.

Wszystkie pozostałe drużyny oprócz okolicznościowych dyplomów dostały po piłce. Wytrwałym zawodnikom nagrody i dyplomy wręczali Wójt Gminy – Ignacy Pięta, Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Delanowski oraz Pan Henryk Adamus – sołtys i radny wsi Snowidza.

Organizator turnieju Wójt Gminy zapewnił wszystkim kielbaski z grilla a radni ze Snowidzy napoje chłodzące.

Paszowice - 31 sierpnia 2008 r.

Pierogi na sto sposobów

Święty Jacku z pierogami - to porzekadło o św. Jacku sięgającego XIII wieku. Związane jest prawdopodobnie z zakonikiem Jackiem Odrowążem. Legenda mówi, że biedacy poprosili o pierogi przechadzającego się ulicami Krakowa Świętego Jacka. Wiele słyszeli o tej bardzo wtedy elitarnej potrawie i chcieli jej skosztować. Święty Jacek spełnił ich prośbę. Inne podanie głosi, że św. Jacek w czasach głodu żywił biednych pierogami, które sam wymyślił i sam przygotowywał.

Dzisiaj tak naprawdę nikt nie wie co miał Odrowąż do pierogów, wiadomo na pewno, że był on przeorem w Kijowie i jako zakonnik działał w Polsce i na Rusi, z której przyszedł do nas zwyczaj lepienia pierogów. Zwyczaj tak się zadomowił, że nikt nie wyobraża sobie polskiej kuchni bez pierogów. Polskie pierogi już w XIII wieku jako danie wsi polskiej, później szlacheckich dworów, dalej mieszczan polskich, a nawet ziemian i książąt były prawdziwym przysmakiem wszystkich stanów. W XVIII wieku zadomowiły się w Petersburgu na dworze carskim, potem w Paryżu na dworze cesarskim by teraz ponownie „odkryte” stanowią fenomen polskiej kuchni.

A o tym, że jest to rzeczywiście fenomen polskiej kuchni będzie się można przekonać w niedzielę, 31 sierpnia, podczas Festynu Żniwnego w Paszowicach, który będzie się cały „kręcił” wokół pierogów właśnie. Będzie więc konkurs na Najsmaczniejsze Pierogi w gminie Paszowice, Turniej Sołectw w Lepieniu Pierogów na czas oraz wiele innych konkurencji związanych właśnie z tym, niby niepokazanym, daniem. Również publiczność będzie mogła ocenić, w której wsi gospodynie robią najlepsze pierogi, głosząc za pomocą specjalnych kuponów dołączonych do plakietek festynowych. Nagrodami będą statuetki św. Jacka z Pierogami, ozdobne misy - specjalnie do pierogów oraz sprzęt gospodarstwa domowego. Do udziału w konkursach zgłosiły się drużyny z niemal wszystkich miejscowości w gminie, tak więc już wiadomo, że pierogów na pewno nie zabraknie!

Program Festynu Żniwnego w Paszowicach

Niedziela, 31 sierpnia 2008 r.

Plac przy Gminnym Ośrodku Kultury

godz. 14.00 Oficjalne otwarcie Festynu, wręczenie nagród i odznaczeń występy zespołów ludowych,

Turniej Sołectw w Lepieniu Pierogów

Konkurs na Najsmaczniejsze Pierogi w Gminie Paszowice

zawody sołtysów w młóceniu cepami

ogłoszenie wyników konkursu ZAGRODA 2008

godz. 17.30 – Koncert zespołu PIREUS

godz. 20.00 – Zabawa taneczna przy zespole GAMBIT

Zespół muzyki greckiej i latynoamerykańskiej PIREUS to jedna z bardziej znanych grup muzycznych w Polsce, śpiewająca po polsku i po grecku. Zespół świetnie prezentuje się na scenie, a entuzjazm publiczności wzbudzają oryginalne i niepowtarzalne dźwięki buzuki oraz tańce greckie. Zespół do zabawy włącza widownię, która znając większość utworów śpiewa i bawi się znakomicie. Elegancja, wdzięk, specyficzne brzmienie tworzą niepowtarzalne widowisko muzyczne, które warto obejrzeć. Muzyka wykonywana przez zespół na żywo podrywa do tańca zarówno młodzież, jak i dojrzałych odbiorców. W repertuarze dwugodzinnego koncertu w Paszowicach znajdują się własne kompozycje zespołu, największe przeboje słonecznej Grecji, muzyka latynoamerykańska, a na zakończenie - taniec brzucha!



Wakacje wiejskich dzieci

Na tegoroczne wakacje Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach przygotował wiele atrakcyjnych propozycji dla dzieci spędzających je w domu. Świetlice środowiskowe i biblioteki były czynne codziennie, a zatrudnione w nich instruktorki i bibliotekarki proponowały różne zajęcia dla najmłodszych mieszkańców gminy.

Największym powodzeniem cieszył się obwoźny warsztat wyrobu biżuterii, w którym powstawały najpiękniejsze – bo własnoręcznie zrobione – naszyjniki, kolczyki i bransoletki. Co kilka dni dzieci wyruszały na bliższe i dalsze wycieczki.

Zwiedziły nie tylko miejsca odległe, takie jak Wrocław i Złotoryja, ale również uczestniczyły w organizowanym przez PTTK pieszym rajdzie na Bazaltową Górę za Paszowicami. Nowością w wakacyjnym programie był udział w warsztatach edukacyjnych „ABC sztuki XX wieku”, prowadzonych przez Wrocławskie Centrum Twórczości Dziecka w byłym Teatrze Kalmambur.

Warsztaty rozpoczynały się prezentacją multimedialną, po której następował blok zajęć teatralnych lub plastycznych – opowiada Gracja Bober, opiekunka i zarazem uczestniczka warsztatów. Podczas zajęć dzieci mogły sprawdzić się na scenie organizując happening, tworząc żywe rzeźby, odgrywając sceny z zaprezentowanego filmu. Także zajęcia plastyczne dostarczyły uczestnikom dużo radości. W pracowni plastycznej dzieci tworzyły maski, dadaistyczne obrazy oraz prace z wykorzystaniem opakowań, makaronów i innych ogólnodostępnych materiałów – dodaje Gracja Bober.

We Wrocławiu czas spędzano nie tylko na warsztatach w „Kalmamburze”, ale również poznawano inne atrakcyjne miejsca. Pierwszego dnia był to Ogród Botaniczny, drugiego – rejs statkiem wycieczkowym po Odrze, a na zakończenie dzieci spędziły dwie godziny w Wrocławskim Parku Wodnym. Zarówno przejazdy autobusem do Wrocławia, jak i bilety wstępu zostały w pełni sfinansowane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Paszowicach, a dzieci płaciły jedynie koszt ubezpieczenia wycieczki. M. Ś.



INWESTORZY PILNIE POSZUKIWANI

Nieruchomość zabudowana położona w Sokolej Nr 13 – były Zakład Produkcji Mebli „HENAL - MEBLE”, składająca się z zabudowanych działek gruntu o numerach ewidencyjnych: 53/5, 54/2, 55/3, 143/2, 55/5, 54/4, 143/7, 55/4 i 53/4 czeka na inwestora – kupca.

Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana jest w zachodniej części wsi Sokola w Gminie Paszowice, na Pogórze Kaczawskim, po zachodniej stronie drogi Bolków - Jawor. W najbliższym otoczeniu zakładu od strony północnej występuje luźna zabudowa mieszkalno - zagrodowa. Od strony południowej zakładu, za drogą dojazdową, przebiega rów melioracyjny - dopływ rzeki Nysa Mała. Dojazd do nieruchomości: droga utwardzona o nawierzchni asfaltowej i przy zakładzie o nawierzchni betonowej. W Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego tereny tworzące wspomnianą nieruchomość przeznaczone są na usługi rzemieślnicze i mieszkaniowo - rzemieślnicze.

Rodzaj zabudowari:

1. Działka gruntu nr 53/5 zabudowana jest dwukondygnacyjnym budynkiem produkcyjnym z częścią biurową i socjalną.
2. Działka gruntu nr 54/2 zabudowana jest dwukondygnacyjnym budynkiem produkcyjnym z częścią biurową i socjalną, fragmentem budynku suszarni i lakierni oraz budynku warsztatowego.
3. Działka gruntu nr 55/3 zabudowana jest budynkiem warsztatowym oraz częściowo budynkiem magazynu wiórów.
4. Działka gruntu nr 143/2 zabudowana jest budynkiem warsztatowym oraz częściowo budynkiem magazynu wiórów i wiatą.
5. Działka gruntu nr 55/5 zabudowana jest budynkiem warsztatowym oraz częściowo wiatą.
6. Działka gruntu nr 54/4 zabudowana jest budynkiem suszarni i lakierni.
7. Działka gruntu nr 143/7 zabudowana jest częściowo budynkiem suszarni i lakierni oraz dwukondygnacyjnym budynkiem produkcyjnym z częścią biurową i socjalną.
8. Działka nr 55/4 - fragment wiaty wraz z murem i ogrodzeniem.
9. Działka nr 53/4 - część budynku suszarni i lakierni oraz mur oporowy i ogrodzenie.

Sprawy sprzedaży nieruchomości prowadzi Syndyk Masy Upadłościowej Pan Jerzy Ciesiul – Kancelaria Rady Prawnego w Legnicy ul. Andersa 14/2a. Bliższe informacje można również uzyskać w Urzędzie Gminy w Paszowicach – pokój Nr 18 , tel. 076/870-17-92 wew. 14.

Obiekty będące w chwili obecnej bez właściwego produkcyjnego wykorzystania dekapitalizują się, a dobrze by było, żeby z powrotem wróciły do swojej dawnej świetności co widać na kilku fotografiach.



GMINNE PRZEDSZKOLE

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym Wójt Gminy podjął działania, aby na bazie obiektu w Wiadrowie Filii Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie utworzyć przedszkole, którym objęte byłoby dzieci wieku od 2,5 do 6 lat.

Rada Gminy Paszowice podjęła uchwałę o utworzeniu Gminnego Przedszkola, co pozwoli na praktyczne działanie przedszkola w roku szkolnym 2008/2009. W chwili obecnej trwają intensywne prace remontowe – adaptacyjne w obiekcie przyszedłego przedszkola. Aby przedszkole mogło funkcjonować to poza procedurami prawnymi - organizacyjnymi i technicznymi muszą być „mali przedszkolacy” dlatego informujemy wszystkich rodziców, którzy wyrazili chęć do skorzystania z przedszkola, że „Karty zgłoszeniowe” dostępne są: w Urzędzie Gminy Paszowice pokój Nr 11 – sekretariat, w Szkole Podstawowej w Pogwizdowie i na stronach internetowych Gminy Paszowice.

Przedszkola są z jednych elementów wyrównywania szans dzieci ze środowisk wiejskich, a doświadczenie uczy, że dzieci rozpoczynające edukację już w wieku trzech lat jako przedszkolaki dużo lepiej radzą sobie w późniejszym życiu ucznia i nie tylko. Dlatego korzystając z okazji zwracamy się z prośbą do jeszcze niezdecydowanych rodziców, aby zechcieli skorzystać z oferty nowo tworzonego przedszkola i wysłać swoje pociechy w szeregi przedszkolaków wypełniając Karty zgłoszenia.

Przedszkole poza edukowaniem maluchów pozwala również rodzicom spokojnie wykonywać swoje obowiązki jako pracowników bo planowany czas pobytu dziecka w przedszkolu może wynosić do 10 godzin od poniedziałku do piątku.

Przedszkole będzie przyjmowało dzieci od godz. 6.00, a najpóźniej rodzice mogą odebrać dziecko o godz. 16.00. O takim kształcie funkcjonowania przedszkole, tak jak już wspomniano poza edukacją zapewnia fachową i właściwą opiekę przez 10 godzin pobytu dziecka w przedszkolu.

Czekamy na pierwszych przedszkolaków.

WIELKIE Lato, lato, lato



Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Wądrożu Wielkim zorganizowała trzy wycieczki turystyczne dla dzieci z terenu naszej gminy.

Pierwsza wycieczka odbyła się 1.08.2008 r. z Mierczyc do Kotliny Kłodzkiej. Trasa obejmowała zwiedzanie: Ząbkowic Śląskich, zabytków miasta i Krzywej Wieży o wys. 34 m, która jest odchylona od pionu o ponad 1,5 metra. Uczestnicy przeszli szlakiem Złotego Stoku. Nie mogło zabraknąć największej atrakcji – podziemnej trasy turystycznej - Kopalni Złota, a w niej podziemnej rzeczki i iluminowanego wodospadu. Dzieci zwiedziły także Kłodzko. Druga wycieczka odbyła się 7 sierpnia z Budziszowa Wielkiego do zamku Czocha. Trasa przebiegała przez: Bolesławiec, zwiedzanie Muzeum Ceramiki, kościoły Wniebowzięcia NMP i św. Mikołaja, w końcu Zamek Czocha z XIII wieku oraz rejs statkiem po Jeziorze Leśniewskim.

8 sierpnia uczestnicy z Wądroża Wielkiego zmięrali szlakiem Cystersów. Trasa biegła poprzez: Wrocław do Trzebnicy, w której dzieci zwiedzały Międzynarodowe Sanktuarium Św. Jadwigi, klasztor dawniejszych Cysterek i Muzeum, Lubiąż, gdzie dzieci zwiedzały klasztor Poczysterskiego, odrestaurowane sale Książęcej i Opata oraz kościół Św. Benedykta i św. Bernarda.

Ogółem z wycieczek skorzystało 127 dzieci. Podczas podróży dzieci miały zapewniony słodki poczęstunek oraz napoje. Opiekunkami były nauczyciele z naszych świetlic środowiskowych: Agnieszka Duda, Renata Jopkiewicz, Helena Maściuch oraz członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której przewodniczącą jest Wiesława Wasiak-Mic.



Zapraszamy na dożynki

Zapraszamy na gminne uroczystości dożynkowe! Tegoroczna impreza będzie miała szczególny wymiar, bowiem oprócz charakteru dziękczynnego za obfite plony, do użytku zostanie oddana nowo wybudowana remiza strażacka przy OSP w Budziszowie Wielkim.

*** Spotykamy się o godz. 11.00 na inauguracji w Budziszowie Wielkim, który będzie gospodarzem tegorocznych Świąt Plonów.**

*** O 14.30 startujemy z oficjalną częścią Uroczystości Dożynkowych na boisku w Budziszowie.**

Później tylko zabawa!

- Uczestnikom zapewniamy rozśpiewane i roztańczone widowisko, w postaci BIESIADY FRANTOWSKIEJ.

Nie zabraknie także występu rodzimego zespołu – POSTOLICZANEK.

- Dla żądnych wrażeń przygotowaliśmy konkursy i zawody sportowe z nagrodami.

Przyjdźcie wraz z rodziną i przyjaciółmi! Czekamy!

Dają nową szansę

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim jest w trakcie realizacji projektu systemowego „Nowa szansa”, który uzyskał dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Umowa na realizację projektu została zawarta do końca 2013 roku, ale poszczególne projekty będą dofinansowywane corocznie. Na ten rok GOPS w Wądrożu Wielkim pozyskał środki w wysokości prawie 70 tys. zł., co stanowi 90 % wartości całego projektu –



informuje Pani Wiesława Wasiak-Mic - Kierownik GOPS-u. Projekt „Nowa szansa” ma na celu wzrost integracji społeczno-zawodowej osób bez pracy, które na co dzień korzystają z pomocy społecznej, poprzez przygotowanie ich do skutecznego poszukiwania pracy. Osoby pozostające bez pracy przed dłuższym okresem (ponad 12 miesięcy) mają największe problemy ze znalezieniem etatu i dostosowaniem się

do nowych wymogów rynku pracy, obniża się ich motywacja, co sprzyja ich wykluczeniu społecznemu.

Przedsięwzięcie zatem ma na celu zwiększenie samooceny tych osób, odzyskanie motywacji oraz poprzez integrację ze społeczeństwem nabycie dodatkowych umiejętności. Wsparciem zostanie objętych 7 osób z terenu gminy Wądroże Wielkie, którzy otrzymają fachową pomoc od psychologa, doradcy zawodowego oraz prawnika. Już od poniedziałku, 25 sierpnia rozpoczynają się spotkania tychże osób z psychologiem i doradcą zawodowym.

Ważnym elementem projektu jest również zatrudnienie trzeciego pracownika socjalnego, co ma ogromne znaczenie w upowszechnianiu pracy socjalnej. Stanowisko pracownika socjalnego zostało wyposażone w biurko, krzesło, szafę kartotekową oraz laptop jako podstawowe narzędzie pracy.



MIĘDZYNARODOWE WARSZTATY RZEŹBIARSKIE W „EUROREGIONIE NYSA”

Na zaproszenie firmy komunalnej KWW z Olbersdorfu k/Zittau w dniach od 23.06. do 04.07.2008 r. na międzynarodowych warsztatach rzeźbiarskich przebywał kierownik ZUK Wądroże Wielkie, Krzysztof Lis. Pan Krzysztof reprezentował na warsztatach Ziemię Jaworską oraz gminę Wądroże Wielkie. Tematem tegorocznych warsztatów była NATURA.

W warsztatach uczestniczyli artyści polscy i niemieccy, pracujący w drewnie, kamieniu oraz ceramicy. Podobnie jak w roku ubiegłym pan Wolfgang Horn: komisarz pleneru, zapewnił uczestnikom doskonałe warunki pracy i wypoczynku.

W uroczym miasteczku Olbersdorf zarówno dzieci, jak i starsi żywo interesowali się postępowaniem w pracy artystów, a także regionami, które reprezentowali rzeźbiarze. Dobrą okazją do promocji Ziemi Jaworskiej oraz gminy Wądroże Wielkie były materiały promocyjne przekazane ze Starostwa Powiatowego w Jaworze oraz z gminy Wądroże Wielkie, dzięki którym miejscowi oraz przejezdni turyści mogli zapoznać się z walorami pięknej Ziemi Jaworskiej. Pan Krzysztof w tym roku wykonał rzeźbę „leśnego skrzata” w drewnie lipowym, rzeźba ta wzbogaci galerię rzeźb plenerowych w Olbersdorfie.





Inwentaryzacja stanu lasów, niestanowiących własności Skarbu Państwa, dla Gminy Bolków na lata 2008 – 2018

Ogół spraw związanych z inwentaryzacją stanu lasów reguluje art. od 18 do 25 (rozdział 4) Ustawy o lasach (Dz.U.91.101.444 z późn. zm.) oraz przepisy zawarte w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu urządzenia lasu, uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu (Dz.U.2005.256.2151). Na podstawie ww. przepisów została wykonana na zlecenie i koszt Starostwa Powiatowego w Jaworze Inwentaryzacja Stanu Lasów dla Gminy Bolków na lata 2008 – 2018.

Sporządzenie inwentaryzacji stanu lasów służyć będzie przede wszystkim ochronie i kształtowaniu równowagi w ekosystemach leśnych, podniesieniu naturalnej odporności drzewostanów leśnych oraz racjonalnemu pozyskaniu drewna w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa. Inwentaryzacja sporządzana jest dla sołectwa na okres dziesięcioletni.

Inwentaryzacja zawiera Opis Ogólny z wyszczególnieniem: powierzchni poszczególnych drzewostanów, gruntów przejściowo pozbawionych roślinności leśnej, a także gruntów przeznaczonych do zalesienia, wynikających z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; gatunków głównych, ich wieku i bonitacji; miąższości i zadrzewienia całego drzewostanu; siedliskowym typie lasu; gospodarczym typie drzewostanu; wskazaniach z zakresu gospodarki leśnej dotyczących użytkowania rębego, zwłaszcza z zakresu przebudowy drzewostanów, dotyczących użytkowania przedrębego oraz odnowienia, pielęgnowania i ochrony lasu, określanych szacunkowo z uwzględnieniem warunków obowiązujących przy sporządzaniu uproszczonego planu urządzenia lasu; kategorii ochronności w przypadku lasu ochronnego; rejestru zawierającego: zestawienie powierzchni działek według gatunków głównych oraz ich wieku i wskazania w zakresie gospodarki leśnej oraz kopii lub wrysów mapy ewidencyjnej z oznaczeniem działek gruntów ujętych w inwentaryzacji stanu lasu.

Należy pamiętać, że drewno pozyskane w lasach podlega odcchowaniu. Obowiązek cechowania spoczywa, w odniesieniu do lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, na staroście (na wniosek właściciela lasu). Po ścięciu drzewo jest pomierzone i wystawia się dokument stwierdzający legalność pozyskania drewna. Legalizacja ma na celu sprawdzanie zgodności pozyskania drewna z prawem. Nielegalny wyręb bez uzyskania odpowiednich zezwoleń, nawet w lasach będących własnością prywatną, stanowi wykroczenie zgodnie z ustawą z dnia 2 grudnia 1994 r. o zmianie ustawy Kodeks Wykroczeń (Dz. U. Nr 6 poz. 29 z 1995r.). Art. 158. 1. tej ustawy stanowi, że: „Właściciel lub posiadacz lasu, który dokonuje wyrębu drzewa w należącym do niego lesie albo w inny sposób pozyskuje z tego lasu drewno, niezgodnie z planem urządzenia lasu albo bez wymaganego zezwolenia podlega karze grzywny” i dalej Art. 158. 2.: „W razie popełnienia wykroczenia popełnionego w pkt. 1 orzeka się przepadek pozyskanego drewna”.

Inwentaryzacja dla pozostałych gmin, na okres do 2016 r., została wykonana dwa lata wcześniej.

Referat Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Nowa, specjalistyczna jednostka ratowniczo-gaśnicza dla jaworskiej Straży Pożarnej już jesienią!

1 lipca br. Powiat Jaworski otrzymał zawiadomienie, że po rozpatrzeniu, złożonego w kwietniu br. wniosku, dotyczącego doposażenia jednostki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze w średni samochód ratowniczo - gaśniczy z napędem terenowym, wyposażony w sprzęt do ograniczania skażeń chemiczno-ekologicznych (KPPSP w Jaworze, do chwili obecnej nie posiada na swoim wyposażeniu takiej jednostki) - Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przyznał dotację w wysokości 180 tys. zł. na zakup ww. sprzętu.

Mając na uwadze fakt, iż Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze swoim działaniem obejmuje obszar 6 gmin, na zakup ww. sprzętu „zrzucili” się następujące samorządy: Starostwo Powiatowe w Jaworze 200 tys. zł, Gmina Jawor 50 tys. zł, Gmina Bolków 6 tys. zł, Gmina Męcinka 5 tys. zł, Gmina Mściwojów 5 tys. zł oraz Gmina Paszowice 5 tys. zł. Dodatkowo 80 tys. zł wyasygnował Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej z Wrocławia oraz 20 tys. zł Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze.

W najbliższym czasie podpisana zostanie umowa pomiędzy Zarządem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Zarządem Powiatu Jaworskiego o przyjęciu dotacji, a jesienią ogłoszony zostanie przetarg na zakup specjalistycznego sprzętu.

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Remont drogi zakończony

Pod koniec lipca br. zakończono drugi etap remontu nawierzchni drogi powiatowej, prowadzącej z Sichowa do Stanisławowa, dzięki czemu cała droga, o długości ponad 4,5 km, ma już jednolitą, gładką nawierzchnię, utwardzone pobocze i uregulowane odwodnienie. Wartość tego zadania wyniosła około 400 tys. zł. Wykonawcą robot remontowych było Sudeckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Jeleniej Góry.

Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Wsparcie z Unii Europejskiej dla Domu Małych Dzieci w Jaworze

Dom Małych Dzieci w Jaworze, mając na uwadze dobro swoich podopiecznych, jeżeli tylko pojawia się taka możliwość stara się pozyskiwać różnego rodzaju fundusze. Taką szansę daje nam Unia Europejska, a konkretnie Europejski Fundusz Społeczny (EFS). W związku z tym, w maju br., jaworska placówka złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji projektu konkursowego w ramach priorytetu VII Działanie 7.3. Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Niestety placówka może jedynie przystępować do projektów konkursowych o maksymalnej kwocie dofinansowania 50 tys. zł.

3 lipca br. Instytucja Wdrażająca, tj. Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu ogłosił listę wniosków rekomendowanych, na której znalazła się również nasza placówka. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 43 640 zł (jednakże nadal trwają negocjacje co do wyższego poziomu subwencji). Należy zaznaczyć, że jaworska placówka znalazła się w gronie ośmiu „szczęściwców”, którzy otrzymali dofinansowanie.

Tytuł projektu brzmi: „Szansa na powrót wychowanków Domu Małych Dzieci w Jaworze do domów rodzinnych”, a termin jego realizacji przewidziany jest na okres od 2 listopada 2008 do 31 kwietnia 2009 roku. Dzięki pozyskanym funduszom Dom Małych Dzieci będzie starał się aktywizować biologicznych rodziców dzieci przebywających w placówce, aby poprzez działania projektowe (tj. warsztaty, szkolenia m. in. nt. radzenia sobie z problemami wychowawczymi; organizacji pikników integracyjnych itp.), powzieli chęć zmiany swoich postaw oraz dotychczasowego trybu życia, które umożliwi powrót ich dzieci do domów rodzinnych.

Dom Małych Dzieci w Jaworze

OBWIESZCZENIE

Podaje się do wiadomości publicznej, iż na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 592 z późn. zm.) zwołuję XXVIII SESJĘ RADY POWIATU w JAWORZE w dniu 29 sierpnia 2008 r. o godzinie 9.00. Posiedzenie Rady odbędzie się w Sali Rajców Urzędu Miasta w Jaworze.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII sesji Rady Powiatu.
3. Składanie interpelacji, wniosków, zapytań.
4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2008 roku.
5. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ za I półrocze 2008 roku.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - a/ zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Jaworze w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Jaworskiego na lata 2007-2013,
 - b/ w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2008 rok,
 - c/ w sprawie wydzierżawienia gruntu leżącego w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 2189D Małuszów- Czarnków dla Gminy Legnickie Pole.
7. Informacja z prac Zarządu Powiatu.
8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, zapytania.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu
Mariusz Barański

Serdecznie zapraszamy całe rodziny na OLIMPIADĘ KAJAKARSKĄ

TERMIN: 20 WRZEŚNIA 2008 R. (SOBOTA)

Miejsce: Stacja Żeglarska przy zbiorniku wodnym „Mściwojów”

ORGANIZATORZY:

- Harcerski Klub Żeglarski „WIDMO” z Targoszyna
- Szkoła Podstawowa w Targoszynie
- Urząd Gminy w Mściwojowie

STARTUJEMY godz. 15:30

PROGRAM:

- Olimpiada kajakarska (3 kategorie wiekowe)
- wielkie rodzinne grillowanie,
- budowa leśnego „miasteczka na linach”,
- turniej rodzinny,
- konkurs piosenki szantowej dla dzieci i młodzieży,
- pływanie na przyczepionym do motorówki „bananie”,
- pływanie pod żaglami,
- konkurs plastyczny dla najmłodszych uczestników,
- wieczorny koncert zespołu muzycznego.

Dla zwycięzców poszczególnych konkurencji przewidziane są cenne nagrody!!!

WSTĘP BEZPŁATNY ZAPRASZAMY

PARTNERZY:

- Starostwo Powiatowe w Jaworze
- Urząd Miasta w Jaworze
- Urząd Gminy w Jaworze
- Urząd Gminy w Bolkowie
- Urząd Gminy w Mściwojowie
- Urząd Gminy w Paszowicach
- Urząd Gminy w Siczowie
- Urząd Gminy w Stanisławowie
- Urząd Gminy w Targoszynie
- Urząd Gminy w Wąsoszynie
- Urząd Gminy w Żelaznym

Olimpiada dofinansowana w ramach projektu pn. „Kajakarstwo – wspólnie uczymy się, by później nauczać innych” wdrażanego przez Akademię Rozwoju Edukacji w Polsce z Sponsoringiem Kierownika poprzez program „Dzień Leśnicze VI” Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

AKTYWNI I POTRZEBNI

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze, realizuje w okresie od czerwca do listopada br., projekt unijny pn. „Aktywni i potrzebni - systemowe wsparcie działań na rzecz aktywnej integracji, realizowane przez PCPR w Jaworze”, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt jest odpowiedzią na zidentyfikowany problem niskiej aktywności zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Jaworskiego.

W ramach przedsięwzięcia ponad 150 osób niepełnosprawnych uzyska wsparcie w postaci następujących świadczeń: szkoleń, podnoszących kwalifikacje zawodowe i umożliwiających zdobycie nowych umiejętności; bezpłatnych badań profilaktycznych i specjalistycznych oraz bezpłatnego udziału w turnusach rehabilitacyjnych i zespołach ćwiczeń usprawniających ruchowo. Dla uczestników projektu organizowane są zajęcia w klubach samopomocowych. Osoby niepełnosprawne uczestniczą także w imprezach i spotkaniach kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych.

Uczestnikami mogą zostać osoby niepełnosprawne w wieku aktywności zawodowej (kobiety do 60 lat, mężczyźni do 65 lat), niepozostające w zatrudnieniu, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, z terenu Powiatu Jaworskiego. Udział w projekcie jest bezpłatny. Dla osób spoza Jawora organizatorzy zapewniają pokrycie kosztów dojazdu na zajęcia.

16 lipca 2008 r. odbyła się konferencja promująca realizację projektu, w której udział wzięli: Stanisław Laskowski, Starosta Jaworski, Michał Lenkiewicz, Wicestarosta Jaworski, jak również przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej z terenu powiatu, organizacji pozarządowych, działających na rzecz osób niepełnosprawnych, służby zdrowia oraz przedstawiciele mediów.

Do tej pory uczestnicy projektu spotykali się wyłącznie na zajęciach grup samopomocowych, prowadzonych przez specjalistów psychologów. W czerwcu i lipcu br. mogli także bliżej się poznać i zintegrować podczas dwóch wycieczek: po Kotlinie Kłodzkiej i Kotlinie Jeleniogórskiej. W lipcu zorganizowano również piknik w Muchowie z grami i zabawami zespołowymi, muzyką i poczęstunkiem. Systematycznie odbywają się kursy obsługi komputera z zakresu praktycznego korzystania z internetu i użytkowego zastosowania komputera. W najbliższym zaś okresie uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z wyjazdu na spektakl operowy do Wrocławia.

Wszystkie osoby niepełnosprawne z terenu Powiatu Jaworskiego zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o zgłaszanie się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze, ul. Paderewskiego 6, tel. 076-871-1411.

Powiatowe Centrum Pomocy Społecznej w Jaworze



DOFINANSOWANE KURSY JĘZYKOWE *** METODĄ SITA



Już od września można zapisywać się na dofinansowane kursy językowe prowadzone Metodą SITA.

Kolejna edycja akcji „Bliżej Europy” objęła całą Polskę!

Celem projektu „Bliżej Europy” jest umożliwienie mieszkańcom miast i gmin w całym kraju skorzystania z dofinansowanych szkoleń językowych. Do akcji zaproszono około 300 gmin i miast wszystkich województw. W kursach mogą wziąć udział dorośli i młodzież od 15 roku życia. Niepotrzebne są żadne wymagania dotyczące umów o pracę. Są to kursy dla każdego. Po zakończeniu kursu każdy uczestnik otrzyma Certyfikat SITA.

METODA SITA Z LEKTOREM

Program SITA to praktyczna nauka języków obcych poprzez wykorzystanie relaksu i zdolności naszego mózgu. Badania wskazują, że klasyczne metody są

skuteczne dla około 30% ludzi. Natomiast SITA dowodzi, że nauczyć się języka może każdy, w krótkim czasie i to z wyższą skutecznością, bez względu na wiek, wykształcenie, czy zdolności. To najszybszy i najnowocześniejszy system językowy w Polsce. Główny nacisk położony jest na swobodną komunikację w języku obcym.

Metoda od lat jest znana i ceniona. SITA to Najlepszy Produkt Językowy IV Targów Szkół Językowych na Uniwersytecie Warszawskim, posiada Europejski Certyfikat Gwarancji Najwyższej Jakości. Narodowy Bank Polski, Wojsko Polskie, LOT, Lufthansa, Adidas i wiele innych firm szkoli swoich pracowników metodą SITA.

JAK WYGLĄDAJĄ KURSY

Dzięki niski koszt kursu jest bardzo niski i wynosi jedynie 399zł (ponad 50% dofinansowania!). W kwocie każdy uczestnik otrzymuje dodatkowo materiały SITA o wartości 199zł oraz zajęcia w kameralnych grupach z Opiekunem i Lektoorem.

Szczegóły na www.blizejeuropy.pl

Koordinatorzy projektu:

Polska Centralna i Wschodnia:
056 649 49 29, 500 655 553
Polska Północna i Zachodnia:
061 848 12 98, 513 063 173
Polska Południowa:
032 253 00 47, 606 620 213



Kolejne wnioski zaopiniowane pozytywnie

8 sierpnia br. Komisja ds. Przyznawania Środków PFRON z Zakresu Rehabilitacji Zawodowej pozytywnie zaopiniowała dwa wnioski o refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. Każdy z pracodawców utworzył jedno stanowisko pracy, na którym przez okres 36 miesięcy będzie zatrudniał osobę niepełnosprawna.

Łączny koszt całkowity tych przedsięwzięć wynosi 144 000,00 zł, natomiast wysokość dofinansowania tych dwóch stanowisk to 90 187,15 zł.

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze
ul. Piłsudskiego 11, 59-400 Jawor
sekretariat tel/fax: (076) 729 19 24
e-mail: sekretariat@pcpidm-jawor.pl
www.pcpidm-jawor.pl



OFERTA PRACY

Dyrektor Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w Jaworze z dniem 1 września 2008 roku zatrudni psychologa w wymiarze 1 etatu, tj. 20 godzin dydaktycznych.

Wymagane kwalifikacje: zgodnie z Rozp. MENiS z dnia 10 września 2002 r. (Dz. U. z dnia 23 września 2002 r.):

- ukończone studia wyższe magisterskie na kierunku: psychologia,
- przygotowanie pedagogiczne.

Wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005/ Dz. U. Nr 22, poz. 181/ ze zmianami z dnia 11 marca 2008/Dz. U. Nr 42, poz. 257/ w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy.

Szczegółowych informacji udziela dyrektor placówki.

Bezpieczniej w szkołach

W ramach Rządowego programu „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach”, mający na celu zapewnienie bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szkołach i placówkach - Powiat Jaworski złożył wniosek na wyposażenie szkół w urządzenia do monitoringu. Wartość przygotowanego projektu wyniosła 69 826,80 zł. Wojewoda Dolnośląski, po dokonaniu oceny złożonych przez organy prowadzące wnioski, przyznał powiatowi dofinansowanie w wysokości 52.929,00 zł. Zarząd Powiatu w Jaworze, na posiedzeniu, które miało miejsce dnia 7 sierpnia 2008 r., zabezpieczył w budżecie środki własne w wysokości 16 898,00 zł w celu realizacji inwestycji zgodnie z przyjętym projektem.

Środki finansowe otrzymały następujące szkoły: Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze, Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, Internat Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, I Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze.

Rzeczony program ma na celu poprawę bezpieczeństwa osób przebywających na terenie szkół i placówek, a co za tym idzie zmniejszenia rozmiarów zjawisk patologicznych w środowisku szkolnym. Przyczyni się także do wzrostu wykrywalności sprawców czynów zagrażających bezpieczeństwu uczniów i nauczycieli w szkołach.

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej w Starostwie Powiatowym w Jaworze

USŁUGI GEODEZYJNE I KARTOGRAFICZNE

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2

(przed Zamkiem Piastowskim)

tel. 0600837102,

tel.fax 0768702289

e-mail: art-media@wp.pl



- Wytyczenia i inwentaryzacje budowli oraz sieci uzbrojenia
- Podziały i wskazania granic nieruchomości
- Mapy do celów projektowych (analog i cyfra)
- Pomiary sytuacyjno - wysokościowe
- Opracowania do celów prawnych

PHU ART-MEDIA, 59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2, tel. 0768702289

Wykonujemy:

pieczątki, ksero, laminowanie, bindowanie, druk wizytówek, zaproszeń, projekty reklam z wykonaniem, artykuły szkolne i biurowe, usługi bhp.

STUDIO CARREL
ul. Rapackiego 7 a, Jawor
tel: 602 389 673; 511 678 465.

ZARZĄD POWIATU W JAWORZE
59-400 Jawor, ul. Wrocławska 26
tel. 076 729 01 00, fax. 076 729 01 60
e-mail: powiat-jawor@powiat-jawor.org.pl
www.powiat-jawor.org.pl



Na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) i uchwały nr XVIII/94/07 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Jaworskiego z organizacjami pozarządowymi w 2008 r.

**ogłasza otwarty konkurs ofert
na realizację zadań publicznych w zakresie
ochrony dóbr kultury**

**Środki przeznaczone na realizację w/w zadań w konkursie
w roku 2008 wynoszą 30 000 zł**

Szczegóły ogłoszenia, termin realizacji zadania, forma realizacji zadania, wymogi formalne, warunki złożenia oferty znajdują się:
- na stronie BIP Powiatu Jaworskiego,
- na tablicy ogłoszeń w starostwie Powiatowym w Jaworze, ul. wrocławska 26, 59-400 Jawor,
- Biuletynie Informacyjnym Samorządów Powiatu Jaworskiego.

Termin składania ofert upływa 19 września 2008 r.

Informacja z wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za I półrocze 2008 roku

Wysokość środków PFRON, przypadających w 2008 roku wyniosła - 1 203 073, 00 zł.

Na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej przyznano 224 793,00 zł.

1. Na zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy przyznano 100 000,00 zł.
Od początku roku 2008 złożone zostały dwa wnioski na 11 stanowisk pracy na kwotę 540 500,00 zł. Jeden wniosek rozpatrzony został pozytywnie, przyznano dofinansowanie w wysokości 40 500,00 zł na jedno stanowisko pracy. Drugi wniosek złożony został na 10 stanowisk pracy, jednak podlega on uzupełnieniu i korekcie ze względu na brak środków w takiej wysokości.

2. Na szkolenie osób niepełnosprawnych przyznano 4 793,00 zł.
Nie przeszkolono żadnej osoby niepełnosprawnej. Zadanie to jest realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze.

3. Na zwrot kosztów przystosowania tworzonych lub istniejących miejsc pracy, stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności przyznano 50 000,00 zł.
Nie wykorzystano środków na to zadanie ze względu na brak zainteresowania.

4. Na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu własnego do spółdzielni socjalnej przyznano 50 000,00 zł.

W I półroczu 2008 r. złożony został jeden wniosek na rozpoczęcie działalności, na kwotę 42 000,00 zł.

5. Na dokonanie zwrotu kosztów wynagrodzenia osoby niepełnosprawnej oraz składki na ubezpieczenie społeczne od tego wynagrodzenia przyznano 20 000,00 zł.

W roku 2008 nie udzielono żadnego dofinansowania na to zadanie (brak zainteresowania).

Na zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze z zakresu rehabilitacji społecznej przyznano - 978 280,00 zł.

1. Na dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej przeznaczono 315 150,00 zł. W I półroczu wykorzystano 147 468,00 zł.

2. Na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych przyznano 233 130,00 zł.

Wyplacono 290 dofinansowań na kwotę 194 027,00 zł, w tym dla 174 dorosłych - 120 955,00 zł, dla 51 dzieci - 39 884,00 zł i dla 65 opiekunów - 33 188,00 zł.

3. Na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych - na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych przyznano środki w wysokości 150 000,00 zł. Wykorzystano 25 602,00 zł z czego na bariery architektoniczne 4 128,00 zł, na bariery w komunikowaniu 16 650,00 zł, natomiast na bariery techniczne 4 824,00 zł.

4. Na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych przyznano środki w wysokości - 250 000,00 zł.

Wykorzystano 155 254,00 zł dla 174 osób, w tym dla 155 dorosłych 143 683,00 zł, dla 19 dzieci 11 571,00 zł.

5. Na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych przyznano - 30 000,00 zł. Wykorzystano 27 000,00 zł. Zawarto 8 umów na łączną kwotę 30 000,00 zł, jednak jedna organizacja zrezygnowała i zwróciła całą kwotę dofinansowania (3 000,00 zł).

**Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej
w Starostwie Powiatowym w Jaworze**

Wychowankowie Domu Małych Dzieci na wycieczce letniej w Rewalu

18 sierpnia, we wczesnych godzinach porannych, najstarsza grupa wychowanków Domu Małych Dzieci w Jaworze, pod opieką wychowawców wyruszyła na kolonię letnią. W poprzednim roku podopieczni wypoczywali w malowniczej górskiej miejscowości Przesieka, natomiast w tym, dzięki hojności sponsorów i przyjaciół placówki, udali się do nadmorskiego kurortu Rewal.

Przez prawie 2 tygodnie maluchy będą wypoczywać w Ośrodku Kolonijnym - Wczasowym „Perla”, położonym zaledwie 50 metrów od morza. Pobyt nad morzem, poprzez zmianę klimatu i dużą ilość jodu, na pewno korzystnie wpłynie na samopoczucie oraz zdrowie wychowanków. Ponadto dzieci będą mogły korzystać z przeróżnych atrakcji organizowanych przez ośrodek kolonijny. W „rozkładzie” zajęć ośrodka zaplanowany jest m.in. rejs statkiem oraz wiele zabaw, konkursów i imprez sportowych.

Już pierwsze telefony wychowanków oraz opiekunów świadczą o tym, że dzieci czują się nad morzem wspaniale. Szczególnie wiele radości sprawia maluchom pobyt na plaży, gdzie mogą budować okazałe zamki z piasku. Wrażenia z całości pobytu w Rewalu przedstawimy w następnym wydaniu Biuletynu.

Dom Małych Dzieci w Jaworze

Inwestycja w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego na ukończeniu

Do 29 sierpnia br. zostanie zakończony remont i modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynku szkoły Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze. Całkowity koszt inwestycji wyniesie prawie 195 tysięcy złotych. Zarząd Powiatu wyszedł na przeciw oczekiwaniom rodziców, uczniów i nauczycieli, którzy zgłaszali problem wadliwie działającej instalacji grzewczej, przez co w klasach było zimno. Obecnie szkoła ma nową kotłownię oraz okna, jest ocieplona i zostanie, po wakacjach, wyposażona w nowe grzejniki. Mamy nadzieję, że warunki pracy nauczycieli i młodzieży będą, z początkiem nowego roku szkolnego, zdecydowanie lepsze.

Inwestycja w PCKZ jest jednym z pierwszych etapów realizowania planów inwestycyjnych dla placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest powiat jaworski. W kolejce czeka remont szatni w I Zespole Szkół Ogólnokształcących, budowa boisk, remont warsztatów szkolnych w PCKZ oraz remont bursy szkolnej na ulicy Starojaworskiej.

**Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej
w Starostwie Powiatowym w Jaworze**

Rekrutacja do placówek oświatowych w powiecie dobiega końca

Rekrutacja, w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Jaworskiego, na rok szkolny 2008/2009 przebiegała bardzo pomyślnie. Na zaplanowane 22 oddziały utworzyliśmy 21. Ze względu na mniejsze, niż w ubiegłych latach zainteresowanie, nie udało się naboru do Technikum Handlowego oraz do klasy pierwszej Liceum Ogólnokształcącego w Bolkowie. Otworzyliśmy natomiast dodatkowy oddział szkoły zawodowej.

Aktualnie dysponujemy jeszcze wolnymi miejscami dla absolwentów gimnazjów. Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze prowadzi nabór do Technikum Ekonomicznego i do Liceum Profilowanego, natomiast Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie przyjmuje uczniów do Technikum Architektury Krajobrazu, Technikum Hotelarskiego oraz do Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

Do końca sierpnia trwają również zapisy do szkół policealnych oraz dla dorosłych. W I Zespole Szkół Ogólnokształcących proponujemy absolwentom szkół zawodowych dwuletnie liceum uzupełniające. Natomiast Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego otwiera Szkołę Policealną w zawodzie Technik Informatyk oraz Technik Obsługi Turystycznej, zaś Zespół Szkół Agrobiznesu zaprasza do Szkoły Policealnej o specjalności Technik Agrobiznesu.

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do naszych szkół.

**Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej
w Starostwie Powiatowym w Jaworze**

PUNKT INFORMACYJNO - KONSULTACYJNY

Informujemy, że w celu udzielania mieszkańcom Powiatu Jaworskiego pomocy, w zakresie sprawdzania zgodności ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem prawnym nieruchomości, utworzono punkt informacyjno-konsultacyjny, który mieści się w Starostwie Powiatowym w Jaworze (przy ul. Wrocławskiej 26), II piętro - pok. 213.

Informacje uzyskać można w każdy wtorek od godz. 8.00 do 16.00 oraz czwartek - w godzinach od 7.30 do 15.30.

Stypendia dla szczególnie uzdolnionych

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego realizuje, w ramach IX Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Działanie 9.1, nowy program stypendialny pn. „Dolnośląski Program Stypendialny - Wyrównywanie Szans Edukacyjnych Uczniów Uzdolnionych”. Celem programu jest umożliwienie rozwoju edukacyjnego szczególnie uzdolnionym uczniom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, dla których trudna sytuacja materialna stanowi barierę w rozwoju edukacyjnym. Wsparcie przeznaczone jest przede wszystkim dla uczniów wyjątkowo utalentowanych w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych i technicznych.

Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do Wydziału Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w nieprzekraczalnym terminie do 15.10.2008 r. Więcej informacji na stronie: <http://www.stypendiapokl.dolnyslask.pl>, lub pod numerem telefonu 071/ 776 92 10; 776 92 09.



Ujmował nas wszystkich siłą argumentów

Miałem okazję i szczęście spotkać kilkakrotnie i porozmawiać z profesorem Bronisławem Geremkiem. Ujmował On wszystkich wysoką kulturą osobistą, opanowaniem i siłą argumentów. Był otwarty na dyskusje. Potrafił słuchać uważnie nawet swoich politycznych przeciwników. Obca Mu była agresja i skłonność do obrażania innych ludzi. Pozostanie mi w pamięci Jego czysta i piękna polszczyzna.

Odszedł wybitny polityk, humanista i naukowiec. Był jednym z nielicznych autorytetów. Nasza Ojczyzna poniosła wielką stratę.

Mariusz Barański
Przewodniczący Rady Powiatu w Jaworze



Obchody 69 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej

20 sierpnia 2008r., na swoim kolejnym spotkaniu, obradowała Powiatowa Społeczna Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych przy Starościu Jaworskim. Uczestnikami posiedzenia byli szefowie organizacji kombatanckich z terenu powiatu oraz zaproszeni goście w osobach Barbary Leonowicz, nowej Dyrektorki Jaworskiego Ośrodka Kultury, Grażyny Rutkiewicz, nowej Dyrektorki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Wicestarosty Jaworskiego, Michała Lenkiewicza. Głównym tematem posiedzenia była organizacja obchodów 69 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Podczas dyskusji pojawiały się także inne, nie mniej ważne i nurtujące zebranych zagadnienia, dotyczące m.in. takich problemów jak: likwidacja barier architektonicznych, turnusów rehabilitacyjnych, jak również organizacji dodatkowych imprez o charakterze historycznym i zbliżającym się, kolejnym pikniku kombatanckim, którego jesienna edycja, jak zwykle, będzie miała miejsce we wrześniu.

Korzystając z okazji, organizatorzy obchodów 69 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, zapraszają wszystkich mieszkańców Jawora i powiatu do uczestnictwa w uroczystościach, które odbędą się w dniu 1 września br. Początek o godzinie 14:00 na Jaworskim Rynku, pod obeliskiem 1000 - lecia Państwa Polskiego i Zwycięstwa nad Faszyzmem, gdzie złożone zostaną wieńce i wiązanki kwiatów, a o godzinie 14:40 w Teatrze Miejskim wysłuchamy okolicznościowych wystąpień i obejrzymy część artystyczną w wykonaniu uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Księcia Bolka w Jaworze.

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Wnioski do Regionalnego Programu Operacyjnego złożone - dok. ze str. 1

Planowane przedsięwzięcia obejmują budowę nowoczesnych boisk o nawierzchni z trawy syntetycznej lub poliuretanowej wraz z wykonaniem odwodnienia, budową piłkochwyłów, oświetlenia i nagłośnienia, a także wykonaniem trybun.

Kolejne zadanie, na które został złożony wniosek dotyczy budowy zespołu boisk przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Jaworze. Głównym założeniem tego projektu jest zbudowanie i udostępnienie nowoczesnej infrastruktury sportowej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie i ruchowo w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Poprzez zbudowanie i udostępnienie nowoczesnego obiektu sportowego niewątpliwie wzrośnie sprawność fizyczna wychowanków ośrodka, a rehabilitacja przez sport i współzawodnicтво na wysokiej jakości zapleczu sportowym przynosić będzie szybkie i skuteczne efekty.

Ostatnim zadaniem złożonym do priorytetu VII, dotyczącym edukacji jest projekt pn. Przebudowa budynku ćwiczeń praktycznych-gospodarstwa pomocniczego w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze.

Nowoczesna szkolna infrastruktura warsztatowa przy dołnośląskich jednostkach oświatowych stanowi jeden z podstawowych wyznaczników wysokiej jakości edukacji w regionie oraz przyczyni się do budowy społeczeństwa opartego na zaawansowanej wiedzy i kompetencjach. Założenia te stały się podstawą opracowania projektu związanego z przebudową budynku ćwiczeń praktycznych - gospodarstwa pomocniczego w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze. W ramach projektu przewiduje się wydzielenie w obiekcie specjalnych stref funkcjonalnych, które dostępne będą ze wspólnego atrium pełniącego rolę centralnego wewnętrznego dziedzińca szkoły. W dostosowywanym obiekcie przewidziano następujące działy kształcenia: zespół pracowni dydaktycznych i mechanicznych, pracownie nowoczesnych technik sterowania i wytwarzania, ośrodek kursowy oraz bibliotekę i aulę.

W strukturze obiektu przewidziano szereg pomieszczeń praktycznej nauki zawodu, w tym stacja diagnostyki samochodowej, garaż z warsztatem napraw, pracownie obrabiarek konwencjonalnych, obróbki plastycznej i cieplnej, spawalnię, pracownię techniczną, pracownię metrologii warsztatowej, pracownię programowania i obsługi obrabiarek sterowanych numerycznie, itd. Zespół pracowni mechanicznych z uwagi na hałas został zlokalizowany w części szkoły umożliwiającej maksymalną izolację od pozostałej funkcji obiektu. Projekt przewiduje adaptację pomieszczeń na sale lekcyjne i dydaktyczne, w tym pracownię rachunkowości i ekonomii. Uzupełnieniem obiektu będzie multimedialne centrum informacyjne, biblioteka oraz czytelnia.

Realizacja wszystkich projektów uzależniona jest od otrzymania zewnętrznego wsparcia finansowego w formie dotacji, które umożliwią realizację tych ambitnych zamierzeń, mających na celu rozwój powiatowych placówek oświatowych oraz udostępnienie mieszkańcom powiatu nowoczesnych obiektów sportowych.

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Zostań rodzicem zastępczym

Od miesiąca sierpnia br. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze rozpoczyna realizację projektu pod nazwą „Szukamy królestwa dla króla i królowej - zostań rodzicem zastępczym”. Król i królowa symbolizują dzieci, królestwo to rodzina, którą każde dziecko powinno posiadać.

Program swoim zasięgiem obejmuje teren całego powiatu. Jej adresaci to rodziny i osoby, które chciałyby stworzyć rodzinę zastępczą, ale nie tylko. Celem akcji jest także pozyskanie jak największej ilości osób popierających ideę rodzinnej opieki zastępczej oraz wytworzenie w społeczeństwie pozytywnego nastawienia do tej formy opieki nad dzieckiem. Ponadto, w wyniku realizacji planowanych zadań, podniesie się poziom umiejętności opiekuńczo - wychowawczych osób pełniących funkcję rodziny zastępczej.

Za tworzeniem nowych rodzin zastępczych przemawia fakt, że coraz więcej dzieci nie otrzymuje należytej opieki w rodzinach naturalnych i wymaga umieszczenia w rodzinach zastępczych bądź w placówkach opiekuńczo - wychowawczych. Nie od dziś wiadomo, że opieka instytucjonalna nie jest najlepszą formą pomocy dziecku. Rodzinne formy opieki znacznie lepiej rekompensują potrzeby dzieci. Niestety, liczba rodzin zastępczych, które mogłyby przyjąć dzieci wymagające wsparcia, jest niewystarczająca. Realizacja projektu powinna przyczynić się do rozwiązania tego problemu i przynajmniej, w części, zaspokoić potrzeby naszego powiatu w zakresie opieki zastępczej. Należy dodać, że realizacja powyższego projektu jest jednym z etapów zmian, które dokonują się w systemie opieki nad dzieckiem i rodziną w powiecie jaworskim. Wychodzi także naprzeciw zmianom w polityce państwa dotyczącej pomocy społecznej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze

Szukamy Królestwa dla Króla i Królowej

Zostań rodzicem zastępczym



POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W JAWORZE
POSZUKUJE KANDYDATÓW
NA NIESPOKREWNIONE RODZINY ZASTĘPCZE

Każdy kto spełnia następujące warunki:

- ◆ posiada stałe miejsce zamieszkania na terytorium Polski;
- ◆ korzysta z pełni praw obywatelskich i cywilnych;
- ◆ nie jest, ani w przeszłości nie był, pozbawiony lub ograniczony we władzy rodzicielskiej;
- ◆ wywiązuje się z obowiązku utrzymania osób z najbliższej rodziny;
- ◆ posiada dobrym stan zdrowia, umożliwiającą odpowiednią opiekę nad dzieckiem;
- ◆ ma odpowiednie warunki mieszkaniowe i stałe źródło utrzymania;

a przede wszystkim

- ◆ chciałby pomóc dzieckom dotkniętym przez los;
- ◆ ofiarować im swój czas i serce;
- ◆ dać dzieciom szczęście i poczucie bezpieczeństwa;
- ◆ sprawić, by na ich twarzach pojawił się uśmiech;

może zostać
NIESPOKREWNIONĄ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ

Jeśli czujesz wewnętrzne pragnienie niesienia pomocy dzieciom serdecznie zapraszamy do
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze
Nasz adres:
59- 400 Jawor, ul. Paderewskiego 6, tel: 0-76 871 14 11 w. 19
e-mail: pepjawor@poczta.fm

PAMIĘTAJ !!!
KAŻDA DZIEWCZYNA JEST KRÓLOWĄ
KAŻDY CHŁOPCZEK JEST KRÓLEM
KAŻDE DZIECKO POWINNO POSIADAĆ SWOJE KRÓLESTWO- RODZINĘ,
W KTÓREJ BĘDZIE SZCZĘŚLIWE I BEZPIECZNE

Czy LAFARGE przebuduje drogę powiatową z Maluszowa do Czarnkowa?

Udało się wreszcie doprowadzić do konkretnych ustaleń trwających parę lat negocjacji z Firmą Lafarge w sprawie przebudowy drogi powiatowej łączącej Maluszów z Kopalnią Kruszywa Lubień. Ustalenia poczynione podczas sierpniowego spotkania w siedzibie Urzędu Gminy w Legnickim Polu, z udziałem przedstawicieli zainteresowanych stanem tej drogi samorządów powiatu jaworskiego i legnickiego oraz gminy Legnickie Pole i eksploatującej złoże firmy Lafarge Kruszywa i Beton sp. z o.o., stwarzają pewną nadzieję na poprawę stanu tej drogi. Firma Lafarge zobowiązała się przygotować dokumentację techniczną oraz opracować wnioski o dotację z funduszy unijnych i zapewnić środki na pokrycie wkładu własnego, w wysokości 50 proc. kosztów inwestycji, które szacowane są na ok. 4 mln. zł. Ustalono też, że wnioskodawcą o środki unijne będzie Gmina Legnickie Pole. Ponieważ jest to droga powiatowa, którą zarządzają powiaty: jaworski (na odcinku przebiegającym na obszarze gminy Męcinka) i legnicki (na odcinku przebiegającym na obszarze gminy Legnickie Pole), w celu umożliwienia gminie ubiegania się o dotację niezbędne jest wyposażyć jej w prawo władania tą drogą. Ustalono więc, że oba powiaty wydzierżawią ją gminie Legnickie Pole. Decyzja w tej sprawie należy jednak do rad powiatu, gdyż okres dzierżawy przekracza 3 lata.

Niezależnie jednak od tych ustaleń powiat jaworski wystąpił do kierownictwa Lafarge z oficjalnym pismem, w którym oczekuje od firmy przedstawienia alternatywnych rozwiązań dotyczących tej drogi na wypadek, gdyby gmina Legnickie Pole nie otrzymała dofinansowania ze środków unijnych.